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2. Dispozitat e kesaj rregullore zbatohen ndaj te gjithe kandidateve per adrninistratore, gjate procesit
te rekrutimit dhe perzgjedhjes sipas nje procesi te hapur dhe konkurrues, Keshillit, anetareve te

1. Kjo rregullore percakton rregullat dhe procedurat e rekrutimi, perzgjedhjes dhe themelimit te
marredhenies se punes se adrninistratoreve ne gjykatat e Republikes se Kosoves, qe perfshine por
nuk kufizohet me: shpalljen publike te pozites per vende te lira; hartimin, vleresimin, organizimin
dhe administrimin e provimit; themelimin, kompetencat dhe mandatin e Komisionit per Rekrutim,
Komisionit per Rishqyrtim; si dhe procesin e verifikimit dhe vleresimit te integritetit personal e
profesional.

Neni!
Qellimi dhe Fusheveprimi

KAPITULLII
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

RREGULLORE NR~04/2022

PER PROCEDUREN E REKRUTIMIT, PERZGJEDHJES DHE
THEMELIMIN E MARREDHENIES SE PUNES PER

ADMINISTRA TORE TE GJYKATAVE

Miraton:

Ne mbeshtetje te nenit 108 paragrafi 5 te Kushtetutes se Republikes se Kosoves, nenit 7
paragrafi 1 pika 1.24 dhe nenit 38 te Ligjit Nr. 06/L - 055 per Keshillin Gjyqesor te
Kosoves, nenit 29 te Ligjit Nr. 06/L-054 per Gjykata, nenit 15 te RreguUores Nr.02/2020
per Organizimin dhe Veprimtarin e Brendshrne te Gjykatave te Republikes te Kosoves,
Rregullores Nr.0312020 per Organizimin dhe Veprimtarine e Keshillit Gjyqesor te Kosoves
si dhe Aktgjykimit te Gjykates Kushtetuese te Kosoves nr. KO 203119, Keshilli Gjyqesor
i Kosoves, me date 31 maj 2022,
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1. Keshilli themelon Komisionin per Rekrutim ne baze te kritereve te percaktuara me
Ligjin, Rregulloren Nr.03/2020 per Organizimin dhe Veprimtarine e Keshillit Gjyqesor te
Kosoves dhe me kete rregullore.

Neni 5
Komisioni per Rekrutim

KAPITULLI II
KOMISIONET

3. Ne mungese te administratorit, Keshilli ne koordinim me kryetarin e gjykates perkatese
dhe Drejtorin e Pergjithshern te Sekretariatit, cakton nje zevendesues per te ushtruar
perkohesisht detyren, deri ne emerimin e administratorit te ri, ashtu sic parashihet me ligj
dhe me kete rregullore.

2. Administratori se paku nje here ne vit, raporton para Keshillit per punen e tij. Keshilli
mund te kerkoje edhe raportime te vecanta. Raporti me shkrim i administratorit dorezohet
ne Keshill nepermes kryetarit te gjykates perkatese.

1. Administratori eshte pozite e nivelit drejtues dhe eshte pergjegjes per menaxhimin dhe
mbikeqyrjen e funksioneve administrative te gjykates ne menyre autonome, ne
bashkepunirn me kryetarin e gjykates dhe ne koordinim me Sekretariatin e Keshillit, sic
shprehimisht percaktohet me dispoziten e nenit 29 te Ligjit per Gjykatat dhe nenin 15 te
Rregullores Nr.02/2020 per Organizimin dhe Veprimtarin e Brendshrne te Gjykatave te
Republikes te Kosoves.

Neni 4
Administratori i Cjykates dhe pergjegjesite e tij

2. Procesi i rekrutimit dhe perzgjedhjes se administratorit duhet te siguroje
profesionalizmin, integritetin, mos-diskriminimin, transparencen, pavaresme,
paanshmerine, meritokracine, si dhe te pasqyroje natyren shumetnike dhe parimet e
barazise gjinore sic jane te garantuara ne Kushtetuten e Republikes se Kosoves,
marreveshjet dhe instrumentet nderkombetare te te drejtave dhe lirive te njeriut, si dhe ne
ligjet e aplikueshrne ne Republiken e Kosoves.

1. Keshilli ne pajtim me parimet kushtetuese te sistemit gjyqesor dhe legjislacionin ne fuqi,
realizon procedurat e rekrutimit ne nje proces te hapur dhe konkurrues pas shpalljes publike
te pozites, perzgjedhjes dhe themelimin e rnarredhenies se punes se administratorit.

Neni3
Parimet e pergjithshme per rekrutimin dhe perzgjedhjen e administratorit
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1.1. Ligji - Ligjin per Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.2. Keshilli -Keshillin Gjyqesor te Kosoves, sic parashihet ne Ligjin per Keshillin

Gjyqesor te Kosoves;
1.3. Kryesuesi - Kryesuesin e Keshillit, ashtu sic parashihet ne Ligj in per Keshillin

Gjyqesor te Kosoves;
1.4. Sekretariati- Sekretariatin e Keshillit, ashtu sic parashihet ne Ligjin per Keshillin

Gjyqesor te Kosoves;
1.5. Njesia - Njesine per Inspektim Gjyqesor, sic parashihet ne Ligjin per Keshillin

Gjyqesor te Kosoves;
1.6. Administrator - zyrtari me kompetence i cili menaxhon dhe mbikeqyre funksionet

administrative te gjykates ne menyre autonome, ne bashkepunim me kryetarin e
gjykates dhe ne koordinim me Sekretariatin e Keshillit;

1.7. Subjekte bartese te procesit te rekrutimit - anetaret e komisionit per Rekrutim,
Komisionet per Rishqyrtim dhe zyrtaret e Njesise, vetern per nevojat e kesaj
rregullore;

1.8. Komisioni per Rekrutim - Komisionin e themeluar nga Keshilli, pergjegjes per
zhvillimin e procedurave per rekrutimin, perzgjedhjen preliminare dhe vleresimin
e kandidateve per administrator;

1.9. Komisioni per Rishqyrtim - Komisionin e themeluar nga Keshilli, pergjegjes per
shqyrtimin e ankesave te kandidateve ne procesin e rekrutimit per administrator;

1.10. Anetar i Komisionit - anetarin e emeruar nga Keshilli, i cili kryen detyrat dhe
. pergjegjesite ne pajtim me kete rregullore;

1.11. Anetar rezerve i Komisionit - anetarin e emeruar nga Keshilli, i cili zevendeson
anetaret e komisionit ne rast te konfliktit te interesit apo rasteve te tjera te pengesave
eventuale gjate ushtrimit te detyres si anetar;

1.12. Provimi - provimin per kandidate per administrator i cili perfshine, testin me
shkrim dhe intervisten me goje;

1.13. Rezultati perfundimtar i procesit te rekrutimit - rezultatin e pergjithshem qe
fitohet nga shuma e pikeve te grumbulluara te rezultateve nga testi me shkrim dhe
intervista me goje; si dhe,

1.14. Vleresimi i pershtatshmerise se kandidatit - proceduren per vertetimin e te
dhenave te dorezuara nga kandidati, te dhenat nga regjistrat publik relevant per
vleresim, perfshire verifikimin standard te regjistrave per te kaluaren kriminale.

1. Shprehjet e perdorura ne kete rregullore kane kuptimin:

Neni 2
Perkufizimet

komisioneve te themeluara me kete rregullore, si dhe ndaj te gjithe zyrtareve te tjere te Keshillit te
cilet jane te perfshire ne kete proces.
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5. Komisioni per Rishqyrtim eshte pergjegjes per shqyrtimin e ankesave te kandidateve,
ndaj vendimeve te Komisionit per Rekrutim.

4. Gjate vendosjes per perberjen e Komisionit per Rishqyrtim, Keshilli merr parasysh
parimin e barazise gjinore dhe perfaqesimin e komuniteteve jo-shumice.

3. Keshilli zgjedh kryetarin e komisionit nga radhet e anetareve te rregullt te Komisionit
per Rishqyrtim.

2. Komisioni zgjidhet ne perberje prej tre (3) anetareve, prej te cileve: nje (1) anetar do te
jete nga radha e anetareve gjyqtar te Keshillit, nje (1) nga radhet e gjyqtareve te Gjykates
Supreme dhe nje (1) nga radhet e gjyqtareve te Gjykates se Apelit, si dhe dy (2) anetare
rezerve, prej te cileve njeri vjen nga Keshilli dhe tjetri nga gjykatat themelore.

1.Keshilli, per cdo konkurs te hapur, themelon Komisionin per Rishqyrtim ne baze te. .
kritereve te Ligjit, Rregullores Nr.03/2020 per Organizimin dhe Veprimtarine e Keshillit
Gjyqesor te Kosoves dhe me kete Rregullore.

Neni6
Komisioni per Rishqyrtim

6. Njesia eshte pergjegjes per rnbeshtetjen administrative te Komisionit per Rekrutim.

5. Gjate marrjes se vendi mit per perberjen e Komisionit per Rekrutim, Keshilli merr
parasysh parimin e barazise gjinore dhe perfaqesimin e komuniteteve jo-shumice.

4. Lista me kandidat te suksesshem publikohet ne faqen zyrtare te Keshillit.

3. Komisioni per Rekrutim eshte pergjegjes per sigurimin e mbarevajtjes se procesit te
rekrutimit te kandidateve, perzgjedhjen preliminare, vleresimin e tyre, dhe prezantimin e
Listes me kandidat te suksesshern per votim dhe perzgjedhje tek Keshilli,

2.1. tre (3) anetar te Keshillit ku njeri prej tyre caktohet kryetar komisioni;
2.2. Kryetari i gjykates perkatese ne te cilen zgjidhet administratori;
2.3. Drejtori i Pergjithshern i Sekretariatit; dhe,
2.4. dy (2) anetare rezerve, prej te cileve njeri vjen nga Keshilli dhe tjetri nga
Sekretariati i Keshillit,

2. Komisioni ka mandat vetem per nje konkurs dhe perbehet nga pese (5) anetare ne kete
perberje:



1.1. te jete shtetas i Republikes se Kosoves;
1.2. te kete diplome universitare te vlefshme ne Kosove ne ndonje nga fushat: Juridik,
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1. Kandidati per Administrator duhet t'i plotesoj kushtet e pergjithshme, si ne vijim:

Neni 8
Kushtet e pergjithshme

KAPITULLI III
KUSHTET E PERGJITHSHME, SHPALLJA E KONKURSIT DHE

PERZGJEDHJA PRELIMINARE

6. Ne rast se subjektet bartese te procesit te rekrutimit sipas ketij neni gjenden ne nje situate
te konfliktit te interesit me ndonje kandidat dhe nje fakt te tille e kane mbajtur te fshehur,
per subjektin bartes te procesit, terheq pergjegjesi disiplinore. Ne nje situate te tille, Keshilli
do te shqyrtoje mundesine e anulimit dhe perseritjes se komplet procesit.

5. Subjektet bartese te procesit te rekrutimit, me rastin e paraqitjes se konfliktit te. ..
mundshern te interesit detyrohen qe rnenjehere te pezullojne cfaredo veprimi te metejme,
deri sa te vendoset lidhur me perjashtimin dhe zevendesimin e tij/saj, sipas percaktimit te
bere me paragrafin 3 dhe 4 te ketij neni.

4. Ne rast se konflikti i interesit lidhur me procesin e rekrutimit, paraqitet nga kryetaret e
komisioneve perkatese, te njejtit me shkrirn e njoftojne Keshillin, i cili pas verifikimit te
konfliktit te munds hem te interesit vendos per perjashtimin dhe zevendesimin e tij/saj,

3. Ne rast se gjate procesit te rekrutimit, ndonje subjekt bartes i procesit te rekrutimit beson
se mund te kete konflikt interesi, ai/ajo duhet ta njoftoj menjehere me shkrim per kete
ceshtje kryetarin e Komisionit perkates, i cili pas verifikimit te konfliktit te mundshem te
interesit vendos per perjashtimin dhe zevendesimin e tij/saj,

2. Subjektet bartese te procesit te rekrutimit duhet te bejne perpjekje ta parandalojne
dhe/ose t'i shmangen cfaredo situate te konfliktit te interesit gjate ushtrimit te detyrave te
tyre. Shfaqja e ndonje konflikt interesi do te jete po aq e demshme per respektin e publikut
per punen e kryer nga Keshilli sikur edhe vet konflikti aktual i interesit.

1.Konflikt interesi paraqet cdo rrethane e cila per subjektet bartese te procesit te rekrutimit,
te administratoreve do te konsiderohej si interes privat qe ndikon, mund te ndikoje ose
duket se do te ndikon ne kryerjen me paanshmeri dhe objektivitet te detyres se tyre, ashtu
sic percaktohet me Ligjin Nr.06/L-Oll per Parandalimin e Konfliktit te Interesit ne
Ushtrimin e Funksionit Publik.

Neni 7
Konflikti i Interesit
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3.1. numrin e pozitave te lira;
3.2. pershkrimin e detyrave te punes;
3.3. kriteret rreth kualifikimit;
3.4. menyren e dorezimit te aplikacionit dhe dokumenteve mbeshtetese;
3.5. afatin per dorezimin e aplikacionit, qe nuk mund te jete me i shkurter se 15 dite;

dhe,
3.6. udhezimin per pasojat qe i barte kandidati ne rast te mos dorezimit te aplikacionit

3. Shpallja e vend it te lire perrnban te gjitha informatat perkatese, duke perfshire:

2. Ne rastet kur pozita e administratorit mbetet e lire sipas kushteve te parapara ligjore apo
rrethanave te tjera, Keshilli me vendim shpall konkurs te hapur per poziten e lire ne afat
prej pesembedhjete (15) diteve.

1. Keshilli me vendim shpall konkurs te hapur per poziten e lire jo me vone se nentedhjete
(90) dite para skadimit te mandatit te administratorit.

1.1. Konkursi publikohet se paku ne nje (1) nga mjetet e informimit ne tere territorin
e Republikes se Kosoves, si dhe publikohet ne faqen zyrtare te Keshillit;

1.2. Per kandidatet e komunitetit jo-shumice, konkursi publikohet ne mjete te
informimit publik tc komuniteteve jo-shumice, ne gjuhet zyrtare qe jane ne
perdorim ne Republiken e Kosoves.

Neni 9
ShpaUja e konkursit

2.1 te kete reputacion te larte profesional dhe integritet personal.
2.2 njohuri mbi organizimin dhe administrimin e sistemit gjyqesor;
2.2. pervoje profesionale ne sistemin gjyqesor ose ndonje organizate qe ka lidhje me

sistemin e drejtesise;
2.3. pervoje ne zhvillimin organizativ, planifikim, pergatitje dhe ekzekutim te buxhetit,

planifikim dhe menaxhimin e procesit te punes, menaxhim te burimeve njerezore,
bashkepunim me publikun, mediat dhe shoqerine civile si dhe njohuri per
perdorimin e teknologjise informative;

2.4. aftesi te shkelqyera te komunikimit;
2.5. aftesi per ruajtjen dhe kultivimin e marredhenieve efektive te punes me

institucionet publike te niveleve te ndryshme, personat fizik dhe partneret
nderkombetare.

2. Pervec kushteve te percaktuara sipas paragrafit 1 te ketij neni, si kushtet e nevojshme te
cilat do te merren parasysh me rastin e vleresimit te kandidatit jane:

Ekonomi apo Administrate Publike;
1.3 te kete se paku pese (5) vite pervoje pune profesionale nga te cilat se paku dy (2)

vite pervoje menaxheriale;
1.4. te mos jete i denuar per veper penale me perjashtim te veprave penale te kryera

nga pakujdesia;
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6. Vetem kandidatet e regjistruar ne Keshilli, ne afatin e parapare me konkurs per aplikim
dhe dokumentacion te kompletuar, kane te drejte t'i nenshtrohen procesit te rekrutimit.
Ndersa, kandidatet tc cilet nuk kane aplikuar brenda afatit te parapare ne konkurs, si dhe
ata te cilet kane aplikuar ne afat, por nuk e kane dorezuar dokumentacionin e kompletuar,
sipas kritereve dhe kerkesave te konkursit nuk do te merren parasysh.

5.Per secilin kandidat krijohet dosje e cila permban te gjitha dokumentet e prezantuara nga
kandidati. Komisioni per Rekrutim dhe Njesia jane pergjegjes per formimin dhe mbajtjen
e dosjes ku sigurojne kompletimin dhe perditesimin e saj deri ne momentin e permbylljes
perfundimtare te procesit te rekrutimit.

4. Aplikacioni se bashku me dokumentet mbeshtetese mund te dorezohet ne Keshill ne
forme fizike, permes postes se rregullt ose postes elektronike, i cili regjistrohet dhe secili
kandidat pajiset me nje konfirmim mbi pranimin e aplikacionit.

3. Kandidati mund t'i dorezoj edhe dokumentet si ne vijim:
3.1. Publikime profesionale apo akademike; dhe/ose,
3.2. Informata per pjesemarrje ne trajnime.

2. Informatat e siguruara nga punedhenesi per se paku pese (5) vitet e fundit te pervojes
profesionale te cilat perfshijne, por nuk kufizohen ne:

2.1. pershkrimin e detyrave te punes;
2.2. performancen profesionale;
2.3. masat disiplinore; dhe,
2.4. ceshtjet tjera qe konsiderohen relevante per procesin, te shoqeruara edhe me

dokumente mbeshtetese, per vleresimin e integritetit personal dhe aftesive
profesionale, sic parashihen me kete rregullore dhe me dispozitat e ligjeve te
aplikueshme.

1.1 Aplikacionin e plotesuar me te dhenat e kerkuara;
1.2. Certifikaten e shtetesise se Republikes se Kosoves;
1.3. Diplomen e Fakultetit te vlefshme ne Republiken e Kosoves;
1.4. Certifikaten shendetesore per vleresimin e aftesive psiko-fizike;
1.5. Certifikaten nga evidenca penale te leshuar nga gjykata;
1.6. Deshmine mbi pervojen e punes.

1. Kandidati duhet te dorezoj dokumentet si ne vijim:

Neni 10
Dokumentet e nevojshme per aplikim

dhe dokumenteve mbeshtetese brenda afatit te parapare me konkurs.
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4. Shkelja e rregullave te percaktuara ne udhezuesin sipas paragrafit 3 te ketij neni, nga
ana e kandidatit, rezulton me diskualifikimin e tij dhe shpalljen e provimit te pavlefshem
per teo

3. Kesaj rregullore i bashkengjitet Udhezuesi me Rregullat e Provimit per Kandidatin i
cili do te jete pjese integrale e saj.

2. Provimi drejtohet dhe mbikeqyret nga Komisioni per Rekrutim, i mbeshtetur nga stafi
mbeshtetes i Keshillit.

1. Sis:eshte percaktuar me kete rregullore, provim it mund t'i nenshtrohet vetem kandidati
nga lista e cila eshte publikuar ne njoftimin e Keshillit.

Neni12
Administrimi i provimit

KAPITULLI IV

ORGANIZIMI DHE PERMBAJTJA E PRO VIM IT

5. Njoftimi permban listen me emer dhe mbiemer te kandidatit, si dhe informata per kohen,
daten, vendin, dhe te dhenat tjera rreth organizimit te provimit.

4. Pas shqyrtimit te ankeses nga ana e Komisionit per Rishqyrtim, Njesia me autorizimin e
Komisionit per Rekrutim ne faqen zyrtare dhe adrese elektronike, njofton kandidatin i cili
i ploteson kushtet per t'iu nenshtruar provimit.

3. Ankesa e kandidatit shqyrtohet nga Komisioni per Rishqyrtim, me se largu ne afat prej
pese (5) diteve, nga dita e perfundimit te afatit per ankese.

2. Ne rast te refuzimit te aplikacionit kandidati, permes Njesise, njoftohet individualisht per
arsyet e refuzimit, ndaj te cilit ka te drejte ankese, ne afat prej tri (3) diteve, nga dita e
njoftimit.

1. Komisioni per Rekrutim, ne mbeshtetje te Njesise, ne nje afat sa me te shkurter kohor
shqyrton te gjitha aplikacionet e pranuara. Kandidati i cili i ploteson kriteret sipas konkursit
te shpallur, do te njoftohet permes faqes zyrtare te Keshillit dhe adreses elektronike te
kandidatit.

Neni 11
Perzgjedhja preliminare dhe hartimi i listes se ngushte te kandidateve
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4.1. Pjesa e pergjithshme e njohurive e cila perbehet nga tri (3) ese me nga minimum
dyqind (200) fjale dhe e cila terheqe njezet e pese (25) pike. Kjo pjese ka per qellim
testimin e kapacitetit te kandidatit per shprehjen me shkrim te koncepteve ne menyre
logjike, koncize dhe efektive ku te pakten njera nga esete te jete e drejtuar lidhur me
sistemin gjyqesor dhe specifikat e gjykates perkatese ku aplikon;

4.2.Pjesa e aftesive te pergjithshme dhe personalitetit e cila perbehet nga dhjete (10)
pyetje me pergjigje te shumefishta dhe e cila terheqe tridhjete e pese (35) pike. Kjo
pjese ka per qellim testimin e kapacitetit intelektual per te menduar dhe arsyetuar ne
menyre logjike dhe analitike ku shumica e pyetjeve duhen te jene te hartuar nga fusha
qe lidhet me poziten per te cilen aplikon kandidati;

4.Testimi me shkrim per kandidatet permban njezet e nente (29) pyetje, te cilat do te jene
te kombinuara ne forme eseje dhe me pergjigje te shumefishta, nga te cilat mund te arrihen
gjithsejte 100 pike:

3. Pyetjet per testimin me shkrim duhet te jene te hartuara me permbajtje te njejte per te
gjithe kandidatet.

2. Kandidati i ftuar ne menyre te rregullt qe nuk i pergjigjet fteses konsiderohet se eshte
terhequr nga procedurat e konkursit.

1. Kandidati i perfshire ne listen e ngushte i nenshtrohet testimit me shkrim. Kandidati
njoftohet dhe ftohet me kohe per vendin, diten dhe kohen e mbajtjes se testimit me shkrim.

Neni 14
Testimi me shkrim

4. Ne rast se kandidati mungon ne ndonjeren nga pjeset e provimit te percaktuara ne
paragrafin 1 te ketij neni, nenkupton qe i njejti eshte terhequr nga konkursi.

3. Intervista me goje permban: testimin rreth personalitetit, planeve profesionale,
motivimit, marrjen e pergjegjesive rreth njohurive te pergjithshme ekonomike, njohurive
te pergjithshme institucionale, menaxhimit dhe vendim - marrjes dhe rreth njohurive qe
nderlidhen me vend in e punes,

2. Testi me shkrim perrnban: pjesen e pergjithshme te njohurive te kandidatit, pjesen e
aftesive te pergjithshme dhe personalitetit dhe pjesen e njohurive qe lidhen me vendin e
punes,

1.1. pjesa e pare perfshine testin me shkrim; dhe,
1 .2. pjesa e dyte perfshine intervisten me goje,

1. Provimi organizohet ne dy (2) pjese:

Neni 13
Permbajtja e provimit
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5. Kandidati i cili ka arritur se paku pesedhj ete e nje (51) pike, te vleresimit total te testit
me shkrim, konsiderohet se ka kaluar ate.

4. Komisioni per Rekrutim harton listen e kandidateve qe iu kane nenshtruar testimit me
shkrim duke i renditur kandidatet me te dhenat perkatese, perfshire emrin, mbiemrin dhe
piket e arritura.

3. Pas perfundimit te testimit me shkrim, komisioni bene vleresimin e testeve te
kandidateve dhe varesisht nga rezultatet e arritura harton listen me renditje sipas rezultateve
te arritura nga kandidatet.

2. Testi me shkrim vleresohet nga te gjithe anetaret e Komisionit per Rekrutim ne menyre
individuale, te cilet e nenshkruajne formularin e vleresimit. Mbledhja e pikeve te secilit
anetar te Komisionit, nxjerr mesataren e poentimit perfundimtar nga ana e Komisionit, per
nje kandidat te caktuar.

1. Anetaret e Komisionit per Rekrutim, vleresojne testin me shkrim ne menyre te pavarur
dhe te paanshme, duke respektuar kriteret e percaktuara nga Komisioni per rekrutim dhe
ate me se voni ne afat prej dhjete (10) diteve, nga dita e perfundimit te tij.

Neni 16
Vleresimi i testit me shkrim

3. Testin e perfunduar kandidati do ta vendose ne plikon e formatit A-4 dhe do ta mbylle
ate, ndersa ne fletezen e plikos A-6 do ta shkruaje emrin, mbiemrin dhe nenshkrimin dhe
do ta vendose ne plikon A-6, te cilen e mbylle. Qe te gjitha keto veprime do t'i beje ne
prani te komisionit. Keto dy (2) pliko do te lidhen (ngjiten) ne mes vete dhe pas perfundimit
ne teresi te testit, komisioni do te vendose kodet ne pliko te cilat do te vecohen njera prej
tjetres.

2. Testi me shkrim zgjate njeqind e tetedhjete (180) minuta dhe varesisht nga kushtet
hapesinore dhe numrit te kandidateve, mund tc mbahet ne me shume se nje salle testimi.

1. Komisioni per Rekrutim njofton kandidatin permes njoftimit ne faqen zyrtare te Keshillit
dhe postes elektronike per diten, kohen dhe vendin e mbajtjes se testit me shkrim, se paku
tete (8) dite para mbajtjes se tij.

Neni 15
Njoftimi dhe menyra e mbajtjes se testit me shkrim

4.3.Pjesa e njohurive qe lidhen me vendin e punes e cila perbehet nga gjashtembedhjete
(16) pyetje, ku tete (8) pyetje jane ne forme eseje te shkurter dhe tete (8) pyetje me
pergjigje te shumefishta dhe e cila terheqe dyzete (40) pike. Kjo pjese ka per qellim
testimin e njohurive tc pergjithshme te kandidatit lidhur me vendin e punes.

4.4. Pyetjet me pergjigje te shumefishta do te parashtrohen me tri (3) altemativa, me
vetem nje (1) pergjigje te sakte.
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3. Vleresimi i kandidateve nga intervistimi behet menjehere pas perfundimit te intervistimit
te kandidatit.

2. Intervista me goje regjistrohet permes kamerave dhe per kete njoftohet kandidati, per te
cilen kerkohet pelqirni i tij.

1.1. testim rreth integritetit personal dhe profesional, planeve profesionale, motivimin
dhe marrjen e pergjegjesive e cila pjese terheqe njezet e pese (25) pike;

1.2. testim rreth njohurive te pergjithshme institucionale, menaxhimit, shkathtesite te
komunikimit dhe vendimmarrjes e cila pjese terheqe tridhjete e pese (35) pike;

1.3. testim rreth njohurive qe nderlidhen me vendin e punes e cila pjese terheqe dyzet
(40) pike.

1. Intervistes me goje i nenshtrohen kandidatet qe kane kaluar me sukses testimin me
shkrim. Intervistimi terheqe njeqind (100) pike qe perfshine:

Neni 19
Intervista me goje

4. Procedura e vleresimit te integritetit personal dhe profesional, perfshihet si pjese e
intervistes me goje, ne te cilen kandidatet mund te pyeten per ceshtjet te cilat nderlidhen
me integritetin e tyre personal dhe profesional, duke iu dhene mundesi per te konfirmuar,
plotesuar apo kundershtuar vleresimiri e bazuar ne verifikimin e dokumenteve dhe
informatave te kerkuara dhe grumbulluara.

3. Kandidatet kane te drejte te njoftohen dhe t'i shikojne dokumentet e mbledhura ne
dosjet e tyre, jo me heret se pese (5) dite dhe jo me vone se dhjete (10) dite, para mbajtjes
sc intervistes me goje, perjashtimisht kur nje gje e tille nuk lejohet me ligjet ne fuqi.

2. Nen autoritetin e Keshillit dhe rnbikeqyrjen e Komisionit per Rekrutim, Njesia eshte
pergjegjese per mbledhjen dhe grumbullimin e te dhenave te nevojshme, te cilat komisionit
do t'i sherbejne per verifikimin dhe vleresimin e integritetit personal dhe profesional te
kandidatit, duke respektuar aktet dhe standardet nderkombetare lidhur me mbrojtjen e
lirive dhe te drejtave te njeriut si dhe ligjet e aplikueshme ne fuqi.

1. Procedures se verifikimit te integritetit personal dhe profesional i nenshtrohen te
gjithe kandidatet qe kane plotesuar kushtet per t'iu nenshtruar intervistes me goje,

Neni18
Procesi i verifikimit te integritetit personal dhe profesional te kandidatit

Pas vleresimit te testit me shkrim, Njesia sipas rekomandimeve te Komisionit per Rekrutim
e perpilon listen e kandidateve qe e kane kaluar testin me shkrim, duke i renditur kandidatet
me emer, mbiemer dhe ne baze te numrit te pikeve te arritura. Lista e perpiluar publikohet
ne faqen zyrtare te Keshillit.

Neni 17
Njoftimi per rezultatet e testit me shkrim
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4. Ne rast se Komisioni per Rishqyrtim vendose qe te perseritet pjesa perkatese e provimit,
provimi organizohet brenda pese (5) diteve, nga vendimi i Komisionit per Rishqyrtim, Ne
raste te tilla, Komisioni per Rekrutim do te hartoje testin e ri, rezultatet e te cilit do te
merren parasysh me rastin e hartimit te listes perfundimtare te provimit.

3. Ne rast se Komisioni per Rishqyrtirn, pas vleresimit te ankeses gjen se jane here shkelje
te rregullave rreth organizimit te testit me shkrim dhe intervistes me goje, sic eshte
percaktuar me kete rregullore, per ankesen e ankuesit mund te marre vendim qe tc
perseritet pjesa e kundershtuar e provimit, te ciles do t'i nenshtrohen kandidatet nga lista qe
kane plotesuar kushtet per te iu nenshtruar pjeses gjegjese te provimit.

2. Ankesa e kandidatit nga paragrafi 1iketij neni, shqyrtohet nga Kornisioni per Rishqyrtim
i Keshillit, ne afat prej tete (8) diteve, nga dita e perfundimit te afatit te ankeses.

1. Kandidati si pale e pakenaqur, ka te drejte ankese per te kundershtuar rezultatin ne testin
me shkrim dhe intervisten me goje, ne afat prej tre (3) diteve, nga dita e shpalljes se
rezultateve dhe njoftimit te here sipas kesaj rregullore.

Neni 21
E drejta ne ankese

6. Komisioni per Rekrutim perpilon listen e kandidateve sipas pikeve te fituara ne provim.
Renditja e kandidateve behet sipas rezultatit me te larte te fituar ne testin me shkrim dhe. . .
intervisten me goje dhe e njejta permes Njesise publikohet ne faqen zyrtare te Keshillit.

5. Kandidati per t'u rekomanduar per poziten e administratorit per perzgjedhje dhe votim
ne Keshill duhet te arrijne se paku gjashtedhjete (60) pike te vleresimit te pergjithshem.
Nese asnjeri nga kandidatet nuk e arrin kete prag, atehere Kornisioni per Rekrutim njofton
me raport me shkrim Keshillin, Keshilli vendos sipas dispozitave te kesaj rregulloreje per
perseritjen e konkursit.

4. Ne situatat kur dy apo me shume kandidate kane arritur piket e njejta, atehere percaktuese
merret renditja sipas pikeve te vendosura per kandidate nga kryetari i kornisionit.

3. Komisioni per Rekrutim, nxjerr rezultatin perfundimtar per te gjithe kandidatet duke i
radhitur sipas pikeve te arritura.

2. Piket e testimit me shkrim dhe te intervistes me goje mblidhen dhe me pas pjesetohen
me dy (2), nga ku nxjerren piket e pergjithshme dhe perfundimtare per te gjithe kandidatet.

1. Rezultati perfundimtar per suksesin e pergjithshern te nje kandidati llogaritet mbi bazen
e mbledhjes se pikeve te arritura nga testimi me shkrim dhe intervista me goje,

Neni 20
Hartimi i Iistes perfundimtare dhe shpaIIja e rezultateve
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7. Abstenimi dhe vota e pavlefshme e anetarit te Keshillit nuk perfshihet ne numerimin e
votave sipas paragrafit 5 te ketij neni.

6. Anetari i Keshillit mund te abstenoj nga votimi para fillimit te procesit te votimit. Asnje
anetari nuk do t'i lejohet te abstenoj pas fillimit te procesit te votimit per kandidatet.

5. Kandidati qe merr shumicen e thjeshte te votave afirmative nga votat e pergjithshme te
dhena nga anetaret e pranishern te Keshillit do te konsiderohet i zgjedhur.

4. Kandidatet do te votohen nga Keshilli ne te njejten kohe dhe me perdorimin e nje
fletevotimi te vetern qe permban emrat e te gjithe kandidateve te kualifikuar.

3. Keshilli do te votoj per te gjithe kandidatet e suksesshem per administrator, te cilet nga
Komisioni per Rekrutim i jane propozuar.

2. Perzgjedhja e administratoreve behet nga Keshilli permes votimit te fshehte.

l. Perpara se te vazhdohet me votim, Keshilli do te shqyrtoje dosjen e kompletuar per
secilin kandidat dhe sipas nevojes mund te kerkoj edhe sqarime shtese nga Kryetari i
Komisionit per Rekrutim.

Neni 23
Propozimi dbe perzgjedhja

2. Raporti sipas paragrafit 1 i ketij neni i dorezohet Keshillit, i cili pas miratimit publikohet
ne faqen zyrtare te tij.

1. Komisioni per Rekrutim ne bashkepunim me Njesine, pas perfundimit te procesit
rekrutues, pergatite raportin final me shkrim, permes te cilit pershkruhet rrjedha e tere
procesit.

Neni 22
Raporti final i procesit rekrutues

6. Pas shqyrtimit te ankesave per testin me shkrim dhe intervistenme goje, Komisioni per
Rekrutim perpilon listen perfundimtare te provimit me kandidatet e suksesshem, sic
percaktohet me kete rregullore e cila i dergohet Keshillit per votim dhe e njejta publikohet
ne faqen zyrtare te Keshillit.

5. Ne rast se Komisioni per Rishqyrtim gjen se jane here gabime teknike me rastin e
llogaritjes se pikeve te testit me shkrim dhe intervistes me goje, ndersa me rastin e
shqyrtimit te ankeses vertetohet se kandidati renditet ne grupin e kandidateve qe e kane
kaluar pjesen perkatese te provimit, ai kandidat do te futet ne listen e kandidateve qe e kane
kaluar ate pjese te provimit.
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Dosja e procesit te rekrutimit ruhet per cdo proces te organizimit tc provimit dhe mbyllet
ne momentin e perfundimit te tij. Te dhenat jane konfidenciale dhe qasj a ne dokumentet e
ruajtura, behet ne pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni25
Ruajtja e dosjes se procesit te rekrutimit

5. Dokumentet personale te kandidateve te cilet nuk e kane kaluar provimin, pas regjistrimit
te te dhenave per ruajtje, me kerkesen e tyre u kthehen, ne afat prej tridhjete (30) diteve,
pas perfundimit te procesit tc rekrutimit, ne te kunderten pas kalimit te afatit ligjor te njejtat
do te asgjesohen,

4. Me kerkese me shkrim, pas perfundimit te procesit te rekrutimit kandidati ka te drejte te
kete qasje ne te dhenat e permendura nga paragrafi dy (2) i ketij neni.

3. Dosja ruhet per cdo proces te organizimit te provimit dhe mbyllet ne momentin e
perfundimit te tij. Te dhenat jane konfidenciale dhe qasja ne dokurnentet e ruajtura, behet
ne pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi.

2. Keshilli mban dosjen ne formen elektronike dhe fizike per kandidatin e perzgjedhur per
administrator dhe zevendes administrator e cila permban te dhenat personale, si dhe te
gjitha materialet e grumbulluara gjate procesit te rekrutimit.

1. Provimi ruhet dhe arkivohet se bashku me dosjen e kandidatit te suksesshem, ne baze
te rregullave per ruajtjen dhe arkivimin e dokumenteve zyrtare.

Neni24
Ruajtja e dosjes se kandidatit

10. Nese ne raundin e trete te votimit asnjeri prej kandidateve nuk merr shumicen e thjeshte
te votave te vlefshme afirmative te anetareve te Keshillit qe hyjne ne procesin e votimit, do
te rishpallet konkursi per vend te lire.

9. Nese ne raundin e dyte te votimit asnjeri nga kandidatet nuk merr shumicen e thjeshte te
votave te vlefshme afirmative te anetareve te Keshillit qe hyjne ne procesin e votimit, do te
behet nje raund i trete i votimit me dy (2) kandidatet te cilet kane marre numrin me te larte
te votave ne raundin e dyte te votimit.

8. Nese ne raundin e pare te votimit asnjeri prej kandidateve nuk arrin te marre shumicen e
thjeshte te votave te vlefshme afirmative te anetareve te Keshillit qe hyjne ne procesin e
votimit, do te zhvillohet nje raund i dyte me dy (2) kandidatet te cilet kane marre numrin
me te madh te votave ne raundin e pare te votimit. Nese dy ose me shume kandidate renditen
te dyte per shkak te marrjes se nurnrit te barabarte te votave ne raundin e pare te votimit, te
gjithe do te marrin pjese ne raundin e dyte te votimi.
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l.Lte dhenat per punedhenesin;
1.2. te dhenat per te punesuarin (emri, mbiemri, kualifikimi dhe vendbanimi);
1.3. emertimin, natyren, lloj in e punes dhe pershkrimin e detyrave te punes;
1.4. poziten dhe vendin e punes;
1.5. oret dhe orarin e punes;
1.6. daten e fillimit te punes;
1.7. kohezgjatjen e kontrates se punes;
1.8. kohezgjatjen e periudhes provuese;
1.9. lartesine e pages bruto si dhe ndonje shtese ose te ardhur tjeter;
1.10. kohezgjatjen e pushimeve;
1.11. perfundimin e marredhenies se punes; dhe,

1. Kontrata e punes permban:

Neni 28
Permbajtja e Kontrates se Punes

3.Nese administratori izgjedhur vjen nga radhet e stafit te brendshem te gjykates perkatese,
pas perfundimit te kontrates se tij te punes si administrator, i njejti duhet te sistemohet ne
ndonje pozite te lire ne gjykaten perkatese dhe deget e saj, duke mane parasysh edhe
kualifikimet e tij.

2.Kontrata e punes lidhet per afat te caktuar ne kohezgjatje prej pese (5) viteve, pa ndonje
kufizim per kandidatin e perzgjedhur lidhur me te drejten e tij per aplikim te serishern per
te njejten pozite pas skadimit te kontrates, sipas konkursit te hapur dhe publik te shpallur
nga Keshilli,

1.Kandidati i suksesshern pas perzgjedhjes nga Keshilli, ne perputhje me dispozitat e Ligjit
te Punes, me Keshillin lidhe kontrate te punes me te cilen percaktohen te drejtat dhe
detyrimet e tyre si pale punedhenes dhe punemarres,

Neni 27
Kushtet per themelimin e marredhenies se punes

KAPITULLIV
THEMELIMI I MARRitDHENIES SE PUNES

2. Ne rast se zbulohet cfaredo e dhene apo informate lidhur me procesin e rekrutimit dhe
provimit, ne menyre te paautorizuar, ne kundershtim me ligjet ne fuqi dhe kete rregullore
nga subjektet bartese ne kete proces, trajtohet si shkelje e rende e detyrave te punes dhe
zbulim i fshehtesise zyrtare.

1. Lidhur me rnenyren, llojin dhe vellimin e zbulimit te te dhenave eshte pergjegjes vet em
Keshilli.

Neni26
Pergjegjesia per zbulimin e te dhenave
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Me hyrjen ne fuqi te kesaj rregullore shfuqizohen te gjitha dispozitat e akteve nenligjore qe
rregullojne proceduren e rekrutimit, perzgjedhjes dhe themelimin e marredhenies se punes
per administratore te Gjykatave, te cilat bien ndesh me kete rregullore.

Neni 31
Dispozitat shfuqizuese

KAPITULLI VI
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Anetaret e Komisioneve te themeluara me kete rregullore, per punen e tyre ne komision
nuk kompensohen.

Neni 30
Kompensimi i Komisioneve

5. Administratori sipas legjislacionit ne fuqi, ka te drejte te inicioje procedure ne gjykaten
kompetente, ndaj vendimit perfundimtar te Keshillit per mos-konfirmim te pozites pas
periudhes provuese.

4. Kryetari i gjykates ben vleresimin e periudhes provuese te administratorit dhe me kete
raport vleresimi e njofton Keshillin.

3. Puna provuese ne rast te pushimit te lehonise, pushimit mjekesor apo rrethana te tjera te
vecanta, zgjatet per aq kohe sa eshte bere nderprerja e punes provuese.

2. Puna provuese mund te zgjase, me se shumti gjashte (6) muaj, ne pajtim me Ligjin e
Punes, Kontraten Kolektive dhe kete rregullore.

1. Puna provuese percaktohet me kontrate te punes.

Neni 29
Puna provuese

2. Te drejtat dhe detyrimet te cilat nuk jane te percaktuara me kontrate te punes, me kete
rregullore dheme Ligjin e Punes, rregullohen ne baze te parimeve te pergjithshme te ligjeve
ne fuqi per aq sa nuk e cenojne pavaresine funksionale, organizative dhe financiare te
sistemit gjyqesor.

1.12. te dhena te tjera per te cilat punedhenesi dhe i punesuari i vleresojne te
rendesishmeper rregullimin e marredhenies se punes;
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8. Administratori aktual te cilit i konfirmohet pozita per periudhen kohore te percaktuar me
paragrafin 1 te ketij neni, nuk i nenshtrohet periudhes provuese.

7.1. ta caktoj ne ndonje pozite tjeter te lire ne gjykaten perkatese ose deget e saj,
duke marre parasysh kualifikimet e tij-saj; apo,

7.2. ta refuzoj si te pabazuar rekomandimin e Komisionit.

7. Keshilli pas vleresimit te raportit te komisionit, administratorin mund:

6. Per administratorin, Komisioni mund t'i rekomandoj Keshillit si mase, caktimin e tijlsaj
ne ndonje pozite tjeter, ne rast se gjen qe administratori nuk ka deshmuar apo nuk ka qene
ne gjendje te permbushe pergjegjesit e tij/ saj, ne rast te vleresimit te nje performace te
debet, dhe ne rast se per shkak te masave diciplinore te shqiptuara ndaj tij/saj ne tri (3) vitet
e fundit, vleresohet si zyrtare pa kometence profesionale dhe personale per ushtrimin e
pozites se tij/saj si administrator.

5. Raporti i komisionit shqyrtohet ne Keshill vetem ne rast kur komisioni rekomandon qe
administratorii te caktohet ne ndonje pozite tjeter qe i pergjigjet kualifikimeve te tij brenda
gjykates perkatese dhe degeve te saj.

4. Komisioni lidhur me vleresimin e punes se administratorit aktual, perpilon raport me
shkrim me se largu ne afat kohor prej tre (3) muajve, nga dita e themelimit te tij.

3.1. Mendimin e kryetarit te gjykates perkatese, ne te cilen ushtron fuknksionin
administratori;

3.2. Vleresimet e preformances te adminstatorit ne tri (3) vitet e fundit;
3.3.Zbatimin e planeve strategjike te Keshillit dhe gjykatave nga ana e

administratorit;
3.4. Permbushjen e pergjegjesive ligjore dhe sipas akteve te brendshme te

administratoreve;
3.5. Sanksionet disiplinore, nese ka ne tri (3) vitet e fundit te shqiptuara ndaj

administratorit, por pa u kufizuar edhe ne ceshtje te tjera qe jane pergjegjesi e
administratorit,

3. Komisioni i themeluar sipas paragrafit 2 te ketij neni, do te vleresoje punen e
administratorit per periudhen prej tri (3) viteve paraprake, deri ne momentin e hyrjes ne
fuqi te kesaj rregullore, ku per kete qellim komisioni do te marre ne vleresim:

2. Per administratorin aktual te cilit permes kontrates se punes i konfirmohet pozita per
periudhen kohore te percaktuar me paragrafin 1 te ketij neni, Keshilli me qellim te
vleresimit te performances dhe punes se tij te mehershme, themelon komisionin prej tre
(3) anetareve, ne perberje prej kryetarit te Komisionit te Administrimit te Gjykatave,
drejtorit te Sekretariatit te Keshillit dhe nje anetari te Keshillit,

1. Me se largu ne afat prej 30 diteve pas hyrjes ne fuqi te kesaj rregullore, ne pajtueshmeri
me legjislacionin ne fuqi dhe kete rregullore, akt-emerimi i administratorit aktual te
gjykates perkatese nga Keshilli do te zevendesohet me kontrate te rregullt pune me afat te
caktuar prej pese (5) vite.

Neni 32
Dispozitat kalimtare
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Kjo rregullore hyn ne fuqi ne diten e miratimit nga Keshilli Gjyqesor i Kosoves,
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Neni34
Hyrja ne fuqi

1.1.Shtojca 1: Aplikacioni per poziten e Administratorit / Zevendes Administratorit;
1.2.Shtojca 2: Udhezuesi me rregullat e test it me shkrim per kandidatin;
1.3.Shtojca 3: Formular per vleresimin nga anetari i komisionit te testit me shkrim per

poziten Administrator/ Zevendes Administrator;
l.4.Shtojca 4: Formulari i vleresimit nga komisioni i testit me shkrim per poziten

Administrator / Zevendes Administrator;
1.5.Shtojca 5: Formular i vleresimit nga anetari i komisionit ne intervisten me goje per

poziten Administrator / Zevendes Administrator;
1.6.Shtojca 6: Formulari i vleresimit nga komisioni ne intervisten me goje per

poziten Administrator / Zevendes Administrator;
1.7.Shtojca 7: Formular per vleresim perfundimtar te provimit per poziten

Administrator / Zevendes Administrator si dhe,
1.8.Shtojca 8: Flete testimi.

1. Shtojcat qe i jane bashkangjitur kesaj rregullore, jane pjese perberese te saj:

Neni 33
Shtojcat e rregullores

10. Dispozitat e kesaj rregullore pershtatshmerish zbatohen edhe per zevendes
adrninistratoret e gjykatave, perjashtimisht mandatit i cili per zevendes administrator eshte
pa afat te caktuar.

9. Keshilli me akte tjera nenligjore rregullon statusin, te drejtat, detyrimet, vleresimin e
performances, proceduren e disiplinimit si dhe perfundimin e marredhenies se punes te
administratori t.
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APLIKACION PËR POZITË TË 
ADMINISTRATORIT TË GJYKATËS  

PRIJAVA ZA POZICIJU ADMINISTRATORA 
SUDA   

 

INFORMACIONET E KONTAKTIT PËR KANDIDATIN 
KONTAKT INFORMACIJE O KANDIDATU 

   

           Emri (emri i prindit) mbiemri /Ime (ime roditelja) 
prezime  

  

           

Numri personal / Lični  broj 

 

 
Vendi i punës dhe pozita/Radno mesto i pozicija 

   

Nr. i telefonit:  

E-mail adresa:  

Numri i  Konkursit/ 
Broj Konkursa 

  
 

Kandidati është i obliguar të shënojë adresën, numrin e telefonit, 
dhe adresën elektronike.  
 
Kandidat je dužan da navede adresu, broj telefona, i elektronsku 
adresu.  

 
Këshilli Gjyqësor i Kosovës („KGjK“) si institucion plotësisht i pavarur në ushtrimin e funksioneve të tij siguron 
që gjykatat në Kosovë të jenë plotësisht të pavarura, profesionale e të paanshme dhe të pasqyrojnë plotësisht 
natyrën shumetnikë të Republikës së Kosovës e të ndjekin parimet e barazisë gjinore. Në drejtim të kësaj, KGjK 
ka për obligim kushtetues që të sigurojë përzgjedhjen e kandidatëve më të mirë për pozitën Administrator i 
Gjykatës me qëllim të përmbushjes së plotë të funksioneve të gjykatës e me atë edhe respektimin e plotë të të 
drejtave dhe lirive themelore të njeriut në pajtim me Konventat ndërkombëtare dhe legjislacionin vendor.  
Sudski savet Kosova („SSK“) kao potpuno nezavisna institucija u sprovođenju svojih funkcija obezbeđuje da su 
sudovi na Kosovu nezavisni, profesionalni i nepristrasni i da održavaju multietničnost na teritoriji Republike 
Kosova kao i da poštuju načela polne jednakosti. U tom smislu, SSK je dužan Ustavom da obezbedi odabir 
najboljih kandidata za funkciju Administratora Suda kako bi obezbedio potpuno i pravilno funksionisanje sudova 
a time da obezbedi i potpuno poštovanje ljudskih prava i osnovnih sloboda u skladu sa međunarodnim 
Konvencijama i domaćem zakonodavstvu.  
UDHËZIMET / UPUTSTVA 
1.Kandidati duhet të plotësojë aplikacionin në mënyrë elektronike ose me shkrim në mënyrë të qartë duke 
përdorur lapsin me ngjyrë të kaltër.  
1.Kandidat je dužan popuniti prijavu elektronskim ili pismenim putem, čitko i koristeći olovku plave boje.  
2.Kandidati është i obliguar të shënojë „P/P“ (pa përgjigje) në hapësirën e pyetjes në të cilën nuk ka përgjigje. 
Aplikacioni i paplotësuar mund të shkaktojë eliminim të kandidatit nga përzgjedhja për pozitën e aplikuar. Të 
gjitha të dhënat e parashtruara nga kandidati i nënshtrohen procesit të verifikimit.  
2.Kandidat je dužan obeležiti određeni prostor sa „B/O“ (bez odgovora) ispod pitanja na koje nema odgovor. 
Nepotpuna prijava može prouzrokovati eliminaciju kandidata iz daljeg postupka. Navedene informacije od 
strane kandidata biće podređene procesu verifikacije.  
3.Kandidati është i obliguar t'ia bashkëngjisë aplikacionit të gjitha dokumentet e kërkuara sipas Konkursit.  
3.Kandidat je dužan da uz prijavu priloži svu traženu dokumentaciju po Konkursu.  
4.Kandidati është i obliguar të nënshkruaj aplikacionin dhe shënojë datën e dorëzimit. Aplikacioni i cili nuk 
është i nënshkruar nuk do të merret parasysh. 
4.Kandidat je dužan potpisati prijavu i navesti datum predaje. Nepotpisana prijava neće biti uzeta u obzir.  
5.Aplikacioni pranohet nga KGjK me shënim të datës se aplikimit. Në qoftë se dërgesa bëhet përmes postës, i 
njëjti do të jetë i vlefshëm nëse mban vulën me datë kur aplikacioni në pozitë të caktuar ishte i mundur sipas 
Konkursit.  
5.Prijave prima SSK sa naznačenim datumom prijave. Ukoliko se dostava vrši poštom, ista će se smatrati 
validnom ukoliko sadrži pečat datumom unutar datuma predvidjenih Konkursom, kada se kandidat mogao 
prijaviti.  
 

 
GJYKATA / DEGA NË TË CILËN KANDIDATI APLIKON PËR T’U PËRZGJEDHUR ADMINISTRATOR/ ZËVENDËS-
ADMINISTRATOR, ME KËTË APLIKACION NUK MUND TË ZGJEDHË MË SHUMË SE NJË (1) OPCION. 
SUD/OGRANAK ZA KOJI SE KANDIDAT PRIJAVLJUJE DA BUDE IMENOVAN ADMINISTRATOROM/ZAMENIK 
ADMINISTRATORA, OVOM PRIJAVOM NE MOŽE DA BIRA VIŠE OD JEDNE (1) OPCIJE.  
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TË DHËNAT PERSONALE TË KANDIDATIT/ LIČNI PODACI KANDIDATA 

Emri (emri i prindit) mbiemri  
Ime (ime roditelja) prezime 

 

Mbiemri i vajzërisë 
Devojačko prezime 

 
Data dhe vendi i 
lindjes / Datum i 
mesto rođenja 

 

Gjinia 
Pol 

mashkull  
muški 

 
Femër  
ženski 

 
Nacionaliteti / 
nacionalnost 

 

Nënshtetësia 
Državljanstvo 

 
Nënshtetësia tjetër (nëse keni) 
Drugo državljanstvo (ako imate) 

 

 
 

TË DHËNAT PER  ANËTARËT E FAMILJES/ PODACI ZA ČLANOVE PORODICE 

Emri (emri i prindit) mbiemri: 
/bashkëshorti/i, babai, nëna, 
vëllai, motra, fëmijet, vjehrri, 
vjehrra 
Ime (ime roditelja) prezime: 
suprug/a,otac, majka, brat, 
sestra, deca, tast,tašta 

 

Lidhja farefisnore 
Srodstvo 

 
Data dhe vendi i 
lindjes/Datum i 
mesto rođenja 
 
rođenja 

 

Gjinia 
Pol 

mashkull  
muški 

 
femër  
ženski 

 
Profesioni / 
Profesija 

 

Adresa e banimit/ 
Adresa stanovanja 

 
 Vendi i punës 
 Radno mesto 

 

 
 

TË DHËNAT PER  ANËTARËT E FAMILJES/ PODACI ZA ČLANOVE PORODICE 

Emri (emri i prindit) mbiemri: 
/bashkëshort/i,babai, nëna, 
vëllai, motra, fëmijet, vjehrri, 
vjehrra 
Ime (ime roditelja) prezime: 
suprug/a, otac, majka, brat, 
sestra, deca, tast,tašta 

 

Lidhja farefisnore/ 
Srodstvo 

 
Data dhe vendi i 
lindjes / Datum i 
mesto rođenja 

 

Gjinia 
Pol 

mashkull  
muški 

 
Femër  
ženski 

 
Profesioni / 
Profesija 

 

Adresa e banimit/ 
Adresa stanovanja 

  Vendi i punës/ Radno mesto  

 
( Të shtohen RUBRIKA sipas nevojës për të gjitha fushat në aplikacion ) 
(Po potrebi  mogu se dodati RUBRIKE za sva polja u prijavi) 
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ARSIMIMI I KANDIDATIT / OBRAZOVANJE KANDIDATA 

Data e marrjes së 
diplomës apo kualifikimit 
tjetër akademik  

Datum sticanja diplome 
ili druge akademske 
kvalifikacije 

Shënoni titullin ashtu si qëndron në diplomë duke marrë parasysh edhe emërtimin 
e institucionit të lartë arsimor, qytetin dhe shtetin   

 

 

Upišite zvanje kako je napisano na diplomi, naziv visokoškolske ustanove, grad i 
državu 

 

  

Data e marrjes së 
diplomës apo kualifikimit 
tjetër akademik  

Datum sticanja diplome 
ili druge akademske 
kvalifikacije 

Shënoni titullin ashtu si qëndron në diplomë duke marrë parasysh edhe emërtimin 
e institucionit të lartë arsimor, qytetin dhe shtetin  

 

 

Upišite zvanje kako je napisano  na diplomi, naziv visokoškolske ustanove, grad i 

državu 

  

Data e marrjes së 
diplomës apo kualifikimit 
tjetër akademik 

 Datum sticanja diplome 
ili druge akademske 
kvalifikacije 

Shënoni titullin ashtu si qëndron në diplomë duke marrë parasysh edhe emërtimin 
e institucionit të lartë arsimor, qytetin dhe shtetin  

 

 

Upišite zvanje kako je napisano  na diplomi, naziv visokoškolske ustanove, grad i 
državu 

  

 

TRAJNIME, SPECIALIZIME SHTESE / OBUKE, DODATNA USAVRŠAVANJA 

Trajnime apo specializime 
shtesë relevante  

 

 

Dodatna relevantna  
usavršavanja ili obuke  

 

 

Shënoni datën e trajnimit, emërtimin e institucionit ku është zhvilluar trajnimi 
dhe shteti. 
 
 

 
Navedite datum obuke, naziv institucije gde je održana obuka i državu. 

PËRDORIMI I KOMPJUTERIT / SLUŽENJE RAČUNAROM 
Shënoni me „x“ mjetet/programet të cilat dini t'i përdorni  
Označite sa „x“ kompjuterske alatke /programe koje znate koristiti. 

Word  Excel  Powerpoint  Të tjera / Ostalo: 

Internet 
Explorer 

 Outlook  Outlook 
Express 

 Të tjera / Ostalo: 

PDF Reader  ZIP  
Skanim / 
Skeniranje 
 

 Të tjera / Ostalo: 
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NJOHJA E GJUHËVE TË HUAJA / ZNANJE STRANIH JEZIKA 

Nivelet e njohjes së 
gjuhës së huaj / 
Nivoi znanja jezika 

Të shkruarit / Pisanje Të folurit / Govor Të kuptuarit /Razumevanje 

A1 A2 B1 B2 C1 C2 A1 A2 B1 B2 C1 C2 A1 A2 B1 B2 C1 C2 

                   

                   

                   

                   

Shënoni gjuhët e huaja të cilat njihni dhe shënoni me „x“ njërin nga opcionet e mundësuara për nivelin e njohjes së gjuhës 
së huaj  

Navedite strane jezike koje poznajete i označite sa x neki od ponuđenih nivoa znanja. 

A1 – nënkupton njohje elementare të gjuhës, kuptimin dhe përdorimin e nocioneve të thjeshta dhe të përditshme gjatë 
komunikimit.  

A1 - podrazumeva osnovno znanje jezika, razumevanje i korištenje jednostavnih i svakodnevnih izraza u komunikaciji. 

A2 – nënkupton komunikim në situata të thjeshta dhe të zakonshme të cilat kërkojnë bisedë të thjeshtë dhe të 
drejtpërdrejtë mbi tema dhe aktivitete të njohura mirë. 

A2 - podrazumeva komunikaciju u jednostavnim i uobičajenim situacijama koje zahtevaju jednostavnu i neposrednu 
konverzaciju o poznatim temama i aktivnostima. 

B1 – nënkupton të kuptuarit e bisedës së qartë dhe standarde mbi tema të njohura mbi të cilat diskutohet në bazë ditore në 
punë, shkollë apo kohë të lirë. Po ashtu, ky nivel nënkupton sukses në komunikim në shumicën e situatave në të cilat haset 
gjatë të udhëtuarit në shtet ku folët gjuha e caktuar. Mundëson të shkruarit e një teksti të thjeshtë mbi një temë të njohur 
apo mbi temë të interesit personal. Ky nivel mundëson sqarimin e situatave të përjetuara me mundësi të përshkrimit të 
arsyeve mbi mendime apo plane të caktuara.  

B1 - znači razumevanje jasnog i standardnog razgovora o poznatim temama o kojima se svakodnevno razgovara na poslu, u 
školi ili u slobodno vreme. Takođe, ovaj nivo znači uspeh u komunikaciji u većini situacija sa kojima se susrećete tokom 
putovanja u zemlju u kojoj govorite određeni jezik. Omogućava pisanje jednostavnog teksta na dobro poznatu temu ili na 
temu od ličnog interesovanja. Ovaj nivo omogućava razjašnjavanje doživljenih situacija uz mogućnost opisivanja razloga za 
određene misli ili planove. 

B2 – nënkupton të kuptuarit e ideve nga tekste më komplekse mbi një temë konkrete apo abstraktë, duke përfshirë debate 
teknike në fushën e tij/saj të punës. Mundëson bisedë me bashkëbiseduesin i cili gjuhën e huaj në fjalë e ka gjuhë amtare 
në nivel të caktuar të rrjedhshmërisë dhe spontanitetit. Mund të shkruajë tekst të qartë, të detajuar mbi spektër të gjerë 
të temave duke dhënë dhe shpjeguar qëndrimin e tij/saj mbi atë teme duke përshkuar përparësitë dhe mangësinë e 
zgjidhjeve të mundshme alternative.  

B2 - znači razumevanje ideja iz složenijih tekstova na konkretnu ili apstraktnu temu, uključujući tehničke debate u 
njegovom/njenom polju rada. Omogućava razgovor sa sagovornikom kome je maternji strani jezik na određenom nivou 
tečnosti i spontanosti. Može da piše jasan, detaljan tekst o širokom spektru tema dajući i objašnjavajući svoj stav o toj 
temi, navodeći prednosti i nedostatke mogućih alternativnih rešenja. 

C1 – nënkupton kuptimin e  teksteve më të gjata dhe më komplekse mbi tema të ndryshme duke njohur edhe kuptime të fshehura 
brenda tekstit. Mund të shprehet rrjedhshëm dhe në mënyrë spontane pa kërkuar të mënyrë të dukshme shprehje që i mungojnë. 
Mund të përdor gjuhën në mënyrë efikase në qëllime shoqërore, akademike apo profesionale. Mund të artikulojë fjali të qarta dhe 
të formuluara mirë e të detajuar mbi tema komplekse.  

C1 - znači razumevanje dužih i složenijih tekstova o različitim temama uz istovremeno prepoznavanje skrivenih značenja unutar 
teksta. Može da se izražava tečno i spontano bez vidljivog traženja izraza koji nedostaju. Može efikasno da koristi jezik u 
društvene, akademske ili profesionalne svrhe. Može da artikuliše jasne i dobro formulisane rečenice o složenim temama. 

C2 – nënkupton mundësinë e të kuptuarit të të gjithë asaj që dëgjohet apo lexohet. Mund të gjejë informacion nga burime 
të ndryshme të shkruara dhe të folura, duke rikonstruktuar argumente dhe pjesë të rëndësishme të një prezantimi të 
mirëfilltë. Mund të shprehet në mënyrë spontane, në mënyrë shumë të rrjedhshme dhe precize, duke dalluar nuanca në të 
kuptuarit edhe në situata më komplekse.  

C2 - podrazumeva mogućnost razumevanja svega što se čuje ili pročita. Može da pronađe informacije iz različitih pisanih i 
govornih izvora, rekonstruišući argumente i važne delove prave prezentacije. Može se izraziti spontano, vrlo tečno i 
precizno, razlučujući nijanse u razumevanju i u najsloženijim situacijama 
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PËRVOJA E PUNËS / RADNO ISKUSTVO 
 
Kandidati duhet të fillojë nga vendi i tanishëm i punës apo vendi i fundit i punës ku ka punuar, duke shënuar 
të gjitha vendet tjera në mënyrë kronologjike nga fundi. Në qoftë se kandidatit i duhet hapësirë shtesë, i 
njëjti mund të shfrytëzojë hapësirën shtesë në fletën që gjendet në fund të aplikacionit, apo mund të shtojë 
rreshta të rinjë.  
Kandidat treba da počne od trenutnog radnog mesta ili poslednjeg radnog mesta gde je radio, označavajući 
sva ostala mesta hronološkim redom od kraja. Ako je kandidatu potreban dodatni prostor, on/ona može 
koristiti dodatni prostor na listu koji se nalazi na  kraju prijave ili može dodati nove redove. 

Emri i punëdhënësit /  

Ime poslodavca 

 

Titulli / Naziv radnog mesta  

Data dita/muaji/viti (nga – deri) 

Datum dan/mesec/godina (od-
do) 

 

Përshkrimi i vendit të punës / 

Opis radnog mesta 

 

 

 
Arsyet për shkëputjen e 
kontratës së punës / 

Razlozi za prestanak radnog 
odnosa 

 

 

 

 

 

 

 

Emri i punëdhënësit /  

Ime poslodavca 

 

Titulli / Naziv radnog mesta  

Data dita/muaji/viti (nga – deri) 

Datum dan/mesec/godina (od-
do) 

 

Përshkrimi i vendit të punës / 

Opis radnog mesta 

 

Arsyet për shkëputjen e 
kontratës së punës / 

Razlozi za prestanak radnog 

odnosa 

 

Emri i punëdhënësit /  

Ime poslodavca 

 

Titulli / Naziv radnog mesta  

Data dita/muaji/viti (nga – deri) 

Datum dan/mesec/godina (od-
do) 

 

Përshkrimi i vendit të punës / 

Opis radnog mesta 

 

Arsyet për shkëputjen e 
kontratës së punës / 

Razlozi za prestanak radnog 
odnosa 
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Emri i punësdhënësit /  

Ime poslodavca 

 

 

 

Titulli / Naziv radnog mesta  

Data dita/muaji/viti (nga – deri) 

Datum dan/mesec/godina (od-

do) 

 

Përshkrimi i vendit të punës / 

Opis radnog mesta 

 

Arsyet për shkëputjen e 
kontratës së punës / 

Razlozi za prestanak radnog 

odnosa 

 

Emri i punëdhënësit /  

Ime poslodavca 

 

Titulli / Naziv radnog mesta  

Data dita/muaji/viti (nga – deri) 

Datum dan/mesec/godina (od-
do) 

 

Përshkrimi i vendit të punës / 

Opis radnog mesta 

 

Arsyet për shkëputjen e 
kontratës së punës / 

Razlozi za prestanak radnog 

odnosa 

 

PËRVOJA E PËRGJITHSHME E PUNËS  
UKUPNO RADNO ISKUSTVO  

   

    Vite/Godina      |      Muaj/Meseci    
|       Ditë/Dana Kandidati duhet të theksojë numrin e përgjithshëm të viteve të eksperiencës profesionale pas diplomimit.   

Kandidat treba navesti ukupno stručno radno iskustvo nakon sticanja visoke stručne spreme. 
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Procedura Disiplinore / Disiplinski postupak  

Kjo pjesë ka tetë pyetje. Përgjigjuni në secilën pyetje me “PO” ose “JO”. Për çdo përgjigje “PO” ofroni 
informacionin e kërkuar.  
Ovaj deo ima osam pitanja. Odgovorite na svako pitanje sa “DA” ili “NE”. Za svaki odgovor sa “DA” navedite 
odgovarajuće informacije. 

A keni njohuri nëse është paraqitur ndonjëherë ankesë ndaj jush në ndonjë organ disiplinor?  
Da li imate saznanja da je nekad protiv vas bila uložena neka pritužba pri nekoj disiplinskoj komisiji?   
   PO/DA         JO/NE     

Data e ankesës/ 
Datum žalbe    

 

Paraqitur në / 
Predato u 

 
 

Emri i ankuesit/ Ime 
žalioca  

 

Përshkrimi/ opis:  
 
 
 
 
 
 

A keni qenë të informuar lidhur me paraqitjen e ankesës?  
Da li ste bili informisani vezano za podnošenje pritužbe?    
 PO/DA        JO/NE     
 

 
Data e njoftimit/ 
Datum informisanja: 

 
 

 
Njoftimi është bërë nga 
/Informisan od strane: 

 
 

 

A është zhvilluar ndonjëherë procedurë disiplinore ndaj jush si rezultat i ndonjë ankese? 
Da li je u prošlosti vođen neki disiplinski postupak prema vama kao rezultat neke pritužbe?    

PO/DA        JO/NE   

Data e nisjes së hetimit/ 
Datum početka istrage 

 

Hetimet u zhvilluan nga (institucioni) / 
Istraga je obavljena od (institucija) 

 

 
Qyteti/Grad  

  
Shteti/Država  

 
 

 
A keni qenë i njoftuar lidhur me nisjen e hetimeve?  
Da li ste bili obavešteni za pokretanje istrage?    
PO / DA       JO / NE     
 

Data e njoftimit/ 
Datum obaveštenja: 

 Njoftimi është bërë 
nga/ 
Obavešten od strane: 

 
 

 

Si rezultat i këtij hetimi disiplinor, a është rekomanduar ndonjë masë disiplinore? 
Kao rezultat ovog disiplinskog postupka, da li je preporučena neka disiplinska mera ?      
PO / DA        JO ? NE   

Data e rekomandimit /  
Datum preporuke   

 
 

Autoriteti rekomandues / 
Organ koji je preporučio 

 
 

Përmbajtja e rekomandimit / 
Sadržaj preporuke 

 
 

Qyteti / 
Grad 

 Shteti  
Država 

 
 

A keni qenë të informuar lidhur me rekomandimin / Da li ste bili obavešteni vezano za preporukom ?   
PO / DA       JO / NE      
 

Data e njoftimit/ 
Datum obaveštenja: 

  Njoftimi është bërë nga/ 
Obavešten od strane: 
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Përshkruani hapat e ndërmarrë nga ana e organit përkatës në lidhje me rekomandimin/  
Navedite preduzete korake od strane nadležnog organa vezano za preporuku:   

 
 
 
 
 
 

 

A ju është shqiptuar ndonjëherë masë disiplinore  si rezultat i rekomandimit ?  
Da li vam je izrečena neka disiplinska mera kao rezultat preporuke ?   

PO / DA                                JO / NE      

Masa e shqiptuar/ 
Izrečena mera 

 

Shqiptuar nga /  
Izrečena od:   

 Data e sanksionimit/ 
Datum sankcionisanja: 

 

A keni qenë të informuar lidhur me masën sanksionuese?  
Da li ste bili obavešteni za disiplinsku meru?   PO / DA        JO / NE   

Data e njoftimit / 
Datum obaveštenja: 

 Njoftimi është bërë nga /  
Obavešten od strane: 

 
 

 

A është zbatuar masa disiplinore ? Da li je disiplinska mera primenjena  PO / DA       JO / NE  

Data e fillimit të zbatimit të masës 
sanksionuese/ Datum primenjenja 
disiplinske mere: 
 

 

Data e përfundimit të zbatimit të masës 
disiplinore / Datum završetka 
primenjenja disiplinske mere: 

 
 

 

A ju është shqiptuar ndonjëherë masa për pezullim? Da li je ikada protiv vas preduzeta mera suspenzije 
PO / DA       JO / NE     

Kërkesa për suspendim ishte bërë nga / 
Zahtev za suspenziju je obavljen od 
strane: 

 

Autoriteti i ngarkuar për dhënien e 
masës së suspendimit / Odgovarajući 
organ za izrečenje suspenzije: 

 Data e 
vendimit / 
Datum odluke 

 

Kohëzgjatja e suspendimit / 
Trajanje suspenzije: 

 

 
 
 

Jepni informata shtesë që ndërlidhën me pjesën nr. 4 të këtij formulari, për të cilat ju mendoni se janë 
të rëndësishme për tu adresuar gjatë procesit të shqyrtimit të aplikacionit tuaj   
Navedite dodatne informacije vezane za deo br.4 ovog formulara, za koje vi smatrate da su značajne 
tokom razmatranja vase prijave 
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Precedenti penal / Kaznena evidencija 

Kjo pjesë ka shtatë pyetje. Përgjigjuni në çdo pyetje me “PO” ose “JO”.  
Për çdo përgjigje “PO” ju lutemi jepni informatat e kërkuara.   
Ovaj deo ima sedam pitanja. Odgovorite na svako pitanje sa “DA” ili “NE”.  
Za svaki odgovor sa “DA” molimo vas navedite tražene informacije. 

A jeni hetuar ndonjëherë për ndonjë vepër penale?  
Da li ste ikada bili pod istragom za neko krivićno delo:  PO / DA        JO / NE  

Data kur kanë nisur hetimet/ 
Datum kada je zapoćeta istraga 

 Data kur kanë përfunduar 
hetimet/Datum kada je 
završena istraga 

 

Hetimet u zhvilluan nga (institucioni) / Istraga je 
obavljen od strane (instutucija) 

 
 

Qyteti / Grad   Shteti / Država  

Lloji i veprës penale / Vrsta krivićnog dela: 
 
 
 
 

 

A keni qenë ndonjëherë i arrestuar apo i dyshuar për vepër penale?   
Da li ste ikada bili pritvoreni ili osumnjićeni za neko krivićno delo 
PO / DA       JO / NE    

Data e 
arrestimit / 
Datum 
pritvora   

 Qyteti / Grad  Shteti / 
Država 

 

I arrestuar nga (institucioni), 
Pritvoren od (institucija): 

 

 Arsyeja e arrestimit / Razlog pritvora: 
 
 
 
 

A keni qenë i akuzuar ndonjëherë për vepër penale?  
Da li ste ikada bili optuženi za krivićno delo    
PO / DA        JO / NE  

Data e ngritjes së aktakuzës 
Datum podizanja optužnice 

 
 

Vendi i ngritjes së aktakuzës 
Mesto podizanja optužnice 

 Shteti/
Država 

 
 

I akuzuar për/ Optužen za 
 

 
 

Përshkruani rastin shkurtimisht/ Opišite  slučaj ukratko: 
 
 
 
 
 

 

A jeni gjykuar ndonjëherë për vepër penale?   
Dali ste ikada osuđeni za krivićno delo?    
PO        JO   

Data e dënimit/ 
Datum kada ste 
osuđeni        

 Gjykata/Sud   
 

Qyteti / Grad             
Shteti/Država  

 
 

I dënuar për 
Osuđen za   
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Natyra e vendimit të gjykatës (përshkruani vendimin): Priroda sudske odluke (opišite odluku) 
 

 

Nëse kundër vendimit të shkallës se parë është ushtruar ankesë me mjetë të rregullta juridike, ju lutemi 
plotësoni informacionin e kërkuar në vijim.  
Ako je protiv prvostepene odluke podneta žalba redovnim pravnim sredstvima, molimo vas navedite 
tražene informacije u vezi toga: 

Data e vendimit të 
shkallës se dytë / Datum 
odluke drugog tepena 

 
 
 

Gjykata e 
shkallës se 
dytë / Drugo 
stepeni sud 

 

Qytet/
Grad 

 Shteti/ 
Država 

 
 

 

Nëse vendimi është kundërshtuar me anë të mjeteve të rregullta juridike, ju lutemi jepni të gjitha 
detajet?  
Ako je odluka osporavana redovnim pravnim sredstvima, molimo vas navedite sve detalje: 

 
 
 
 
 
 

 

Nëse është shqiptuar ndonjë masë sanksionuese nga gjykata, a është zbatuar ajo?  
Ako je izrećena neka sankcija od strane suda, da li je ista sprovođena?    

PO / DA       JO / NE   
 

Gjykata / Sud  Qyteti/
Grad  

 Shteti / Država: 

 

5.8 A keni marrë pjesë ndonjëherë në cilësinë e paditësit apo të paditurit në gjykatë civile apo 
ekonomike (duke përjashtuar rastet e shkurorëzimit)?   
Da li ste ikada učestvovali u svojstvu tužioca ili tuženog pri nekom građanskom ili privrednom sudu 
(izuzev slučajeva razvoda) ? 

PO / DA       JO / NE  

Data e procesit 
gjyqësor/Datum 
sudskog postupka                      

 Gjykata/Sud      

Gjykata / Sud  Shteti/Država  

Përshkrimi i procesit gjyqësor/ Opis sudskog postupka: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nëse kundër vendimit është ushtruar ankesë me mjetë të rregullta ose të jashtëzakonshme juridike, ju 
lutemi jepni të gjitha detajet?  
Ako je protiv odluke podneta žalba redovnim ili vanrednim pravnim sredstvima, molimo vas navedite 
sve detalje? 
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A keni vepruar ndonjëherë në cilësinë e debitorit apo të kreditorit në ndonjë procedurë të ekzekutimit? 
Da li ste ikada učestvovali u svojstvu dužnika ili poverioca u nekom izvršnom postupku ?   
  PO / DA       JO / NE   

Data / Datum  

Qyteti / Grad  
 

Shteti/Država  

Gjykata  / Sud   
 

Përshkrimi i padisë / Opis tužbe: 
 
 
 
 
 
 

 
GJUHA PËR INTERVISTË / JEZIK ZA INTERVJUISANJE 

Dëshiroj të intervistohem në/ Želim da budem intrevjuisan na : 
  
      Gjuhën Shqipe / Albanskom jeziku 

 
      Gjuhën Serbe / Srpskom jeziku 

 
 

PUNIMET E PUBLIKUARA / OBJAVLJENI RADOVI 
 
Në qoftë se kandidati ka publikuar punime, emërtimin e të njëjtave si dhe vendin ku punimi është publikuar 
duhet të theksojë këtu. Në qoftë se punimi është publikuar në vendin me internet link, i njëjti duhet të 
theksohet këtu.  
Ukoliko kandidat ima objavljene radove, ovde treba navesti naziv istih kao i mesto gde je rad objavljen. 
Ukoliko je rad objavljen na sajtu sa internet linkom, isti treba navesti ovde. 

 

 
 

ANËTARËSIMI NË ORGANIZATA PROFESIONALE / ČLANSTVO U STRUČNIM ORGANIZACIJAMA 
 
Kandidati duhet të shënojë emërtimin e organizatës profesionale ku është anëtar/e për momentin, apo ku ka 
qenë i/e anëtarësuar më herët, duke theksuar edhe periudhën e anëtarësimit.  
Kandidat je dužan da navede stručne organizacije u kojima je bio/la ili je trenutno član/ica, uključujući i 
period članstva. 
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AKTIVITETI NË PERSON JURIDIK PRIVAT APO PUBLIK / AKTIVNOST U PRIVATNOM PRAVNOM LICU ILI JAVNOM  
 
Në qoftë se kandidati është anëtar i bordit në një person juridik privat apo publik këtu duhet të japë 
informacione si në vijim: emërtimin e personit juridik apo organizatës, datën e anëtarësimit dhe datën e 
ndërprerjes së anëtarësisë.  
Ukoliko je kandidat član odbora nekog javnog ili privatnog preduzeća ili drugog pravnog lica isti treba navesti 
sledeće podatke: naziv pravnog lica ili organizacije, datum učlanjenja i datum prestanka članstva 

 

 
 

DEKLARATA / IZJAVA 

 Me këtë deklaroj që kundër meje nuk është ngritur aktakuza e as nuk është nxjerrë aktgjykimi jo i 
plotfuqishëm dënues për një vepër penale të caktuar para gjykatës kompetente.  

  Ovim izjavljujem da protiv mene nije podignuta optužnica, niti je doneta nepravosnažna osuđujuća 
presuda za određeno krivično delo pred nadležnim sudom;  

 Me këtë deklaroj që pajtohem që të dhënat e mia personale të shfrytëzohet në procedurën konkuruese 
dhe për nevojat e KGjK-së e në pajtim me Ligjin Nr.06/L-055, Ligjin Nr.06/L-054 për Gjykatat, Rregulloren 
Nr. 04/2022 për Procedurën e Rekrutimit dhe Themelimit të Marrëdhënies së Punës për Administrator të 
Gjykatave si dhe ligje tjera relevante.   

 Ovim izjavljujem da sam saglasan(a) da se moji lični podaci obrađuju u konkursnim procedurama za 
potrebe SSK, a u skladu sa Zakonom br.06/L-055 o Sudskom savetu Kosova, Zakonom br.06/L-054 o 
Sudovima, Pravilnik br. X/ 2022 o postupku prijema i zasnivanja radnog odnosa za Administratore Sudova 
kao i druge odgovarajuće zakone.  

 Me këtë deklaroj që pajtohem që informacionet lidhur me procedurën e rekrutimit të i marr përmes postës 
elektronike, përmes mesazheve SMS apo komunikimit me e-mail.  

 Ovim izjavljujem da sam saglasan(a) da informacije o konkursnom postupku primam elektronskim putem, 
SMS porukama ili kominikacijom preko  e-mail;  

 Me këtë deklaroj që jam i/e njoftuar që në faqen e internetit të KGjK-së gjenden të gjitha lajmërimet 
relevante lidhur me procedurën e rekrutimit, si dhe që jam i informuar që nuk do të më dërgohen përmes 
postës së rregullt apo telefonit lajmërimet mbi çështje për të cilat jam lajmëruar në mënyrë elektronike. 

 Ovim izjavljujem da sam upoznat(a) da se na službenoj internet (web) stranici SSK, nalaze sva relevantna 
obaveštenja vezana za sprovođenje konkursnog postupka, te da sam informisan/a da mi se neće 
dostavljati pismena i telefonska obaveštenja o stvarima o kojima sam obavešten/a elektronskim putem. 

  

  
 

Nën përgjegjësinë materiale dhe penale konfirmoj që informacionet që gjenden në këtë aplikacion si dhe ato 
që gjenden në dokumente tjera të bashkangjitura si pjesë përbërëse e aplikacionit janë të sakta. Kuptoj që 
jam nën obligim të përhershëm të përmirësoj çdo informacion të pasaktë dhe të dërgoj çdo informacion 
relevant të cilin e mësoj pas dërgimit të këtij aplikacioni. Po ashtu kuptoj që mund të eliminohem nga 
mundësia për emërim në pozitë në të cilën aplikoj, respektivisht që mund të shkarkohem nga detyra e 
administratorit-es në qoftë se konstatohet që kam dhënë informacione të pasakta apo kam shpirë në 
konkludime të pasakta.  

 

Pod materijalnom i krivičnom odgovornošću potvrđujem da su informacije navedene u ovom obrascu, kao i u 
svim dokumentima podnesenim kao njegov sastavni deo, istinite i tačne. Shvatam da sam pod trajnom 
obavezom da ispravim svaku netačnu informaciju i da dostavim svaku drugu relevantnu informaciju koju 
saznam nakon podnošenja ovog obrasca. Takodje razumem da mogu biti eliminisan iz mogućnosti da budem 
imenovan/a na poziciju za koju se prijavljujem, odnosno da mogu biti razrešen(a) sa funkcije Administratora 
suda  ukoliko se ustanovi  da neki od podataka koje sam dostavio(la) nije tačan ili navodi na pogrešno 
zaključivanje. 

 

Nënshkrimi /Potpis  

Vendi / Mesto  Data / Datum  
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FAQJA SHTESË / DODATNI LIST 
 

 

 



3. shenoje ndonje erner, numer apo cfaredo shenje tjeter dalluese ne ndonjeren prej fleteve te provimit;
3. da upise bilo koje ime, broj iIi bilo koji drugi znak razlikovanja na bilo kom ispitnom listu;

2. marr me vete asnje Iloj shenimi, Iigji, materiali lexues apo material per shkrim (Jeter e paster);
2. da ponese sa sobom bilo kakvu belesku, zakon, materijal za citanje iIi materijal za pisanje (cist papir);

1. kete asnje lloj ore dore, cante dore, letre, dosje, stilolaps, laps, fletore, dokumente, telefona, kamera,
degjuese/kufje, aparat MP3 apo ndonje pajisje tjeter elektronike te cfaredo lloji;
1. da ima bilo koju vrstu rucnog sata, rucne tasn, papira, fascikle, hemiske, olovke, sveske, dokumenata,
telefon, kameru, slusalice, MP3 uredaj iIi neki drugi elektronski uredaj bilo koje vrste;

Tek pjesa e testit ne te cilin duhet pergjigjur ne njeren nga altemativat, kandidati duhet te plotesoj testin e tij
vetem ne Fletetestim (i cili do t'i ipet kandidatit se bashku me testin me pyetje) dhe kurrsesi ne tekstin e
pyetjeve (broshuren e test it) te vendoset ndonje shenje. Shenirni mund te behet ne katrorin a, b, ose c, me
shenjen: ..J, X, ose _ abc;

DOD
U delu testa u kome se mora odgovoriti na jednu od alternativa, kandidat mora da popuni test sarno u Testnom
listu (koji ce kandidat dobiti zajedno sa testom sa pitanjima), a nikako u tekstu pitanja (brosura) da se postavi
nekakav znak. Oznacavanje se moze izvrsiti u polju a, b iIi c, sa znakom: ..J, X iIi _ abc;

DOD

Gjate kohezgjatjes se provimit me shkrim, kandidatit nuk i lejohet te:
Tokom pismenog ispita kandidatu nije dozvolieno:

Peyetjet me pergjigje te shumefishta do te parashtrohen me tri (3) alternativa, me vetem nje pergjigje te
sakte,
Pitanja sa vise odgovora bice postavljena sa tri (3) alternative, sa sarno jednim tacnim odgovorom.

Pjesa e pergjithshme e njohurive: kandidati duhet te shenoj pergjigjjen e tij ne pyetjen gjegjese ne tri (3) ese,
me me se shumti 200 fjale. Pjesa e aftesive te pergjithshrne dhe personalitetit do te kete 10 pyetje me
pergjigjje te shumefishta. Pjesa e testit qe nderlidhet me vendin e punes do t'i kete 16 pyetje dhe ate: 8 pyetje
do te jene ne forme eseje te shkurter dhe 8 pyetje me pergjigjje te shumefishta.
Opsti deo znanja: kandidat mora da napise svoj odgovor na doticno pitanje u tri (3) eseja, sa maksimalno 200
reci. Odeljak 0 opstern znanju i licnosti irnace 10 pitanja sa vise odgovora. Deo testa koji se odnosi na radno
mesto irnace 16 pitanja: 8 pitanja ce biti u formi kratkog eseja i 8 pitanja sa vise odgovora.

Testi zgjat 180 minuta. Testi me shkrim perman gjithsejte 29 pyetje/detyra, te cilat do te jene te kombinuara
ne forme eseje dhe pyetje me pergjigje te shumefishta.
Test traje 180 minuta. Pismeni test sadrzi ukupno 29 pitanja/zadataka, koji ce biti kombinovani u formi eseja
i pitanja sa vise odgovora.

Sic eshte percaktuar me rregullore, provimit mund t'i nenshtrohen vetem kandidatet nga lista e cila eshte
publikuar ne njoftimin e Keshillit.
Ispitu, kako je predvideno pravilnikom, mogu pristupiti sarno kandidati sa liste objavljene u obavestenju
Saveta.

Udhezuesi me rregullat e testit me shkrim per kandidatin
Uputstva sa pravilima pismenog testa za kandidata



Na kraju ispita kandidat mora da postupi po pravilima utvrdenim u Pravilnikom: Popunjen pismeni test
kandidat ce staviti u kovertu formata A-4 i zatvoriti je, ana Iistu koverte A-6. napisace ime, prezime i potpis i
ubacice u koverat A-6, koji on zatvara. Sve ove radnje on ce uraditi u prisustvu komisije. Ove dye koverte ce
biti povezane (zdruzene) medusobno, u koje ce, nakon zavrsenog testa u celini, komisija upisati iste sifre na
obe koverte.

Ne fund te provimit, kandida:ti duhet te veproje sipas rregullave te percaktuara ne Rregullore: Testin me
shkrim te perfunduar kandidati do ta vendos ne piikon e formatit A-4 dhe do ta mbyll ate, ndersa ne fletezen e
plikos A-6 do ta shkruaj emrin, mbiemrin e tij dhe nenshkrirnin, dhe do ta vendos ne plikon A-6, te cilen e
mbylle, Qe te gjitha keto veprime do t'i beje ne prani te komisionit. Keto dy pliko do te lidhen (ngjiten) ne mes
vete, ne te cilat, pas perfundirnit te testit ne teresi, komisioni do te shkruaj kodet e njejta ne dy plikot.

Gjate kohezgjatjes se testimit kandidatet do te marrin nga mbikeqyresi i salles udhezimet lidhur me kohen e
mbetur per testim, si ne vijim: edhe lore, edhe 30 minuta, edhe 10 minuta, edhe 2 minuta, dhe ne fund koha
per testim shpallet e mbyllur.
Tokom trajanja testa, kandidati ce dobiti uputstva od nadzomika sale u vezi sa preostalim vremenom za test, i
to: 1 sat, 30 minuta, 10 minuta, 2 minuta, i na kraj u se ispitno vreme proglasava zavrsenim.

Shkelja e rregullave te mesiperme rezulton me shpalljen e provimit te pavlefshern dhe diskualifikimin e
kandidatit.
Krsenje navedenih pravila dovodi do proglasavanja ispita nevazecirn i diskvalifikacije kandidata.

7. vazhdoje te punoje ne provim edhe pas dhenies se shenjes nga mbikeqyresi i salles per perfundimin e
kohes se provimit.
7. da nastavi sa radom na ispitu i nakon davanja znaka nadzornika sale za kraj ispitnog vremena.

6. hape plikon e provimit derisa te mos jepet udhezirni per nje gje te tille nga rnbikeqyresi i salles; dhe
6. da otvara ispitnu kovertu do davanja instrukcija od strane nadzornika sale; i

5. dale nga salla gjate kohes se provimit, perpos me lejen e komisionit, ne raste te domosdoshme, lejohen
te dalin por vetern te shoqeruar;
5. da napusta sale za vreme polaganja ispita, osim uz dozvolu komisije, u neophodnim slucajevirna, dozvoljava
se napustanje sale ali sarno uz pratnju;

4. kopjoj, bisedoj, te kernbeje informata apo cfaredo komunikimi derisa ndodhet ne sallen e provimit;
4. da kopira, razgovara, razmenjuje informacije iii bilo kakvu komunikaciju dokje u sali za ispite;



I Neni 14paragrafi 4, nenpar.d.I te rregullores percakton rezultatin maksimal prej 25 pikeve qe mund te arrij kandidati ne kete pjese te testit
me shkrim: ne tri (3) ese.
'Clan 14.stay 4. tat. 4.1. Pravilnika propisuje maksimalan broj bodova koji kandidat moze postici u ovom delu pismenog testa: u tri (3)
eseja.
2 Neni 14 paragrafi 4, nenpar. 4.2 1rregullores percakton se ne testin me shkrim (ne kete pjese te testit) kandidati mund te realizoj me se
shumti 35 pike. Viera numerike per vleresirn te nje pergjigje te sakte ne nje pyetje te shurnefishte (10 sish), si ne pjesen II. te ketij formulari,
do te jete: 3.5 pike.
'Clan 14. stay 4. tac, 4.2 Pravilnika propisuje da na pismenom testu (u ovom delu testa) kandidat moze ostvariti najvise 35 bodova
Nurnericka vrednost za procenu tacnog odgovora na pitanje sa vise odgovora (10 takvih), kao u Il delu. ovog obrasca, bice: 3,5 boda.
3 Viera numerike e vleresirnit te nje eseje te shkurter eshte 3 pike.
J Brojcana vrednost ocene kratkog esejaje 3 boda.
• Viera numerike e nje pergjigje te sakte ne pyetje te shumefishta (8 sish), si ne pjesen Ill. te ketij formulari, do te jete 2 pike.
"Brojcana vrednost tacnog odgovora na pitanja sa visestrukirn odgovorima (8takvih), kao u delu Ill. Ovog obrasca, bice 2 boda.
5 Neni 14paragrafi 4, nenpar. 4.3 i rregullores percakton se ne testin me shkrim (ne kete pjese te testit) kandidati mund te realizoj me se
shumti 40 pike.
'Clan 14.stav 4. taco4.3 Pravilnika propisuje da na pismenom testu (u ovom delu testa) kandidat moze ostvariti najvise 40 bodova.
6 Nxirret duke mbledhur rezultatin nga shuma e mbledhur ne rezultatet e pergjithshme nga pjesa I, II.dhe III e ketij formulari..
6 Dobija se sabiranjem rezultata od zbira prikupljenog u opstim rezultatima iz dela I, II i III ovog obrasca..

Nenshkrirni i anetarit te Komisionit I Vleresuesi: _
Potpis clana komisije I ocenjivac:

I. Pjesa e testit me Nr. i Eseve! Piket maksimale! Vleresimi ne esene Rezult. i pergj. ne
shkrim! Br.Eseja Maksimalni bodovi Oeena za esej ese 1,2 dhe 3
Deo testiranja

1 2 3
Opstl rez.za
esejel,2 i 3

Ese (min.200 fjale)!
Esej (min.200 reci) 3 251

II. Pj esa e test it me Nr. i pyetjeve! Piket maksimale! Rezultati i pergjithshem ne testin me
shkrim Maksim.bodovi pergjigje alternative! Opsti rezultati na testu
II.Deo pismenog testa sa visestrukim odgovorima
Njohurite e perg], dhe
personaliteti. 10 352

Opste znanje i lienost
III. Pjesa e testit me Nr. i pyetjeve Piket maksimale Rezultati i pergjithshem ne testin mbi
shkrim ! Njohurite per Br.pitanja Maksim. bodovi njohurite mbi vendin e punesl Opsti rez. na
vendin e punes Pismeni testu znanja 0 radnom mestu
deo.znanje za rad.mesto
1.Ese i shkurter 83 24
l.Kratki esej
2. Pyetje me pergjigje 84 16
alternative
2.Pitanja sa visestrukim
odgovorima
Totali per: l.dhe 2. 16 405

Ukupno za 1 i 2
Gj ithsejt pyetje ne test: 29 (3+10+16) 100 (25+35+40)
Ukupno pitanja na testu

Totali i vleresimit ne test me shkrim"
Opsta oeena na pismenom ispitu"

Date: ------
Datum

Kodi: ------
Kod:

FORMULAR I YLERESIMIN NGA ANET ARI I KOMISIONIT TE TESTIT ME SHKRIM PER
POZITEN ADMINISTRATOR IZEYENDES ADMINSTRA TOR

OBRAZAC OCENJIYANJE OD CLANA KOMISIJE PISMENOG TESTA ZA ADMINISTRATORA
SUDA

KESHILLI GJYQESOR I KOSOYES
SUDSKI SA VET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

REPUBLIKA E KOSOYES
REPUBLIKA KOSOY A - REPUBLIC OF KOSOYO



I Dispozita e nenit 14 par.4 te rregullores percakton se kandidati mund te arrij me se shumti 100 pike ne test in me shkrim.
IOdredbom clana 14. stav 4. propisa propisano je da kandidat na pismenom testu moze ostvariti najvise 100 bodova.
2 Dispozita e nenit 16 par. 5 te rregullores percakton nivelin e kalueshrnerise prej 51 pikeve, njeherit percakton se kandidati me rezultat nen te,
nuk mund te kualifikohet ne proces te metutjeshern.
2 Odredbom clana 16. st. 5. pravilnika utvrduje stepen prolaznosti od 51 boda, istovremeno utvrduje da se kandidat sa rezultatom ispod njega ne
moze kvalifikovati u daljem postupku.
J Dispozita e nenit 16 par.2 te rregullores percakton vleresimin e komisionit, I cili pasqyron mesataren, qe del nga mbledhja e vleresimit
individual te secilit anetar, pjesetuar me 5 (sa eshte numri I anetareve).
J.Odredbom clana 16. stav 2. pravilnika utvrduje se ocenjivanje komisije, koje odrazava prosek, koji proizilazi iz sabiranja pojedinacnog
ocenjivanja svakog clana, podeljen sa 5 (koliki je broj clancva).

Piket Pragu i Komisioni per Rekrutim / komisija za prijemmaksimale' kalueshmerise-
Vleresirni i Vleresirni i Vleresiml i Vleresimi i Vleresimi i Rezultati

Maksimalni Prag anetarit/ anetarit/ anetarit/ anetarit/ anetarit/ perfundimtar"
bodovP prolaznosti- Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje Konacni

clana clana clana clana clana rezultat"

100 51

Komisioni rekrutuesl Emri dhe mbiemri I [me i prezime Nenshkrlmi I PotpisKomisija za prijem

Kryetari i Komisionit I
Predsednik Komisije
Anetari i Komisionit I
Clan Komisije
Anetari iKomisionit II~~ri';;'ionit I

i i Kornisionit /
Komisije

Date: -------
Datum

Kodi: ------
Kod

FORMULARI I VLERESIMIT NGAKOMISIONI I TESTIT ME SHKRIM PER POZITEN
ADMINISTRATOR /ZEVENDES ADMINSTRATOR

OBRAZAC OCENJIVANJA KOMISIJE PISMENOG TESTA ZA POZIClJU
ADMINISTRATOR /POMOCNI ADMINISTRATOR SUDA

REPUBLIKA EKOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



1Dispozitae nenit 19, par.3 percakton sekandidati do te vleresohet nga komisioni rnenjehere pasintervistes,
'Odredborn clana 19. stay 3. propisano je da ce kandidata ocjenjivati komisija odmah nakon obavljenog intervjua.
2 Dispozita e nenit 19 te rregullores percakton se: ne intervisten me goje kandidati mund te arrij me se shumti njeqind (100) pike.
2 Odredbom clana 19. Uredbe propisano je da: na usmenom intervjuu kandidat moze ostvariti najvise sto (100) bodova

Nenshkrimi i anetarit te komisionit/vleresuesi/ --------------------------
Potpis clana kornisije/ocenjivac

Piket e Piket Vleresimi nga Komente (nese ka)
Lernia I oblast fituara maksimalel anetari i Kornentar(aka ima)

Osvojeni maksimalni Komlsionit' I Udhezohet sidomos per kandidatet me vleresim
bodovi bodovi Ocenjivanje od min. dhe max.! preporucuje seposebno za

~lana komisije kandidate sa min. imax. ocenom

Integriteti personal dhe 25
profesional i kandidatit Licni

i profesionalni integritet
kandidata

Njohuri te pergjithshrne
menaxheriale, komunikuese
dhe ne vendimmarrje Opste 35
upravljacko, komunikativno i
znanje u donosenju odluka

Njohuri per vendin e punes 40
Znanje 0 radnom mestu

Piket e fituara ne interviste/ lot¥
Osvojeni bodovi u intervju

Date: -------------------
Datum

Emri i kandidatit: ----------------------------
Ime kandidata

FORMULAR I VLERESIMIT NGA ANETARI I KOMISIONIT NE INTERVISTEN ME GOJE PER POZITEN
ADMINISTRATOR / ZEVENDES ADMINISTRATOR

OBRAZAC OCENJIVANJE OD CLANA KOMISlJE NA USMENI INTERVJU ZA ADMINISTRATORA SUDA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVEr KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



1Dispozitae nenit 19, par.3 percakton sekandidati do te vleresohet nga komisioni rnenjehere pasintervistes.
1 Odredbom clana 19. stay 3. propisano je da ce kandidata ocjenjivati komisija odmah nakon obavljenog intervj ua.
2 Dispozita e nenit 19 te rregullores percakton se: ne intervisten me goje kandidati mund te arrij me se shumti njeqind (100) pike
2 Odredbom clana 19. Uredbe propisano je da: na usmenom intervjuu kandidat moze ostvariti najvise sto (100) bodova

Nenshkrimi i anetarit te kornisionit/vleresuesi/ --------------------------
Potpis clana komisije/ocenjivac

Piket e Piket Vleresirni nga Komente (nese ka)
Lernia I oblast fltuara maksimalel anetari i Komentar (ako ima)

Osvojeni maksimalni Kornislonlt' I Udhezohet sidomos per kandidatet me vleresim
bodovi bodovi Ocenjivanje od min. dhe max.! preporucuje se posebno za

clana kornisije kandidale sa min. i max. ocenom

Integriteti personal dhe 25
profesional i kandidatit Licni

i profesionalni integritet
kandidata

Njohuri te pergj ithshme
menaxheriale, komunikuese
dhe ne vendimmarrje Opste 35
upravljacko, komunikativno i
znanje u donosenju odluka

Njohuri per vendin e punes 40
Znanje 0 radnom mestu

Piket e fituara ne interviste/ 1002
Osvojeni bodovi u intervju

Date: -------------------
Datum

Emri i kandidatit: ----------------------------
Ime kandidata

FORMULAR I VLERESIMIT NGA ANETARI I KOMISIONIT NE INTERVISTEN ME cora PER POZITEN
ADMINISTRATOR / ZEVENDES ADMINISTRATOR

OBRAZAC OCENJIV ANJE OD CLANA KOMISlJE NA USMENI INTERVJU ZA ADMINISTRATORA SUDA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVEr KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



'Konacan rezultat usmenog intervjua za kandidata dobija se oduzimanjern proseka bodova koje je ostvario svaki clan komisije. Dok se prosek dobija
sabiranjern ocene pet clanova /ocenjivac a Komisije za regrutaciju, ciji iznos delimo sa 5 (sto je broj clancva komisije)

'Rrezultati perfundimtar i intervistes me goje per nje kandidat fitohet duke nxjerr mesataren e pikeve te fituara nga secili anetar i komisionit. Ndersa,
mesatarja nxirret duke mbledhur vleresimin e te pese anetareve te Komisionit Rekrutues/vleresues, shumen e se ciles e pjesetojrne me 5 (qe eshte
numri i anetareve te komisionit.)

Komisioni per Rekrutiml Emri dhe mbiemri lIme i prezime Nenshkrirni I PotpisKomisija za prijem
Kryetari i Komisionit I
Predsednik Komisile
Anetari i Komisionit I
Clan Komisije
Anetari i Komisionit I
Clan Komisije
Anetari i Komisionit I
Clan Komisije
Anetari i Komisionit I
Clan Komisije

Piket maksimale ne Vleresimi Individual / Individualno ocenjivanje
interviste me goje / Rezultati
Maksimalni broj Vleresimi i Vleresimi i Vleresimi i Vleresimi i Vleresirni i perfundirntar' /
poena na usmenom anetarit/ anetarit/ anetarit/ anetarlt/ anetarit' Konacni
intervjuu

Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje Ocenjivanje rezultat'clana clana clana clana clan a

100

Date: --------
Datum

Kandidati: ------------------------Kandidat

FORMULARI I VLERESIMIT NGAKOMISIONI NE INTERVISTEN ME GOJE PER POZITEN
ADMINISTRATOR / ZEVENDES ADMINSTRATOR

OBRAZAC ZA OCENJIVANJE KOMISlJE NAUSMENOM INTERVJUU ZA
ADMINISTRATORA/ZAMENIK ADMINISTRATORA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



I Dispozita e nenit 16, par. 5 percakton pragun e kalueshrnerise ne testin me shkrim prej 51 pikesh.
'Odredbom clana 16. st. 5 odreduje se prag prolaznosti na pismenom testu od 51 bod.
'Dispozita e nenit 20, par. 5 percakton pragun e pergjithshern te kalueshmerise ne procesin e rekrutimit.
'Odredbom clana 20. st. 5 odreduje se konacan prag prolaznosti u postupku prijema

Komisioni per Rekrutim I Emri dhe mbiemri lIme i prezime Nenshkrimi I PotpisKomisija za prijem
~ryetari i Komisionit /
Predsednik Komisije
Anetari i Komisionit /
Clan Komisije
Anetari i Komisionit /
Clan Komisije
Anetari i Komisionit /
Clan Komisije
Anetari i Komisionit /
Clan Komisije

Pjesa e provimit Piker Maksimalel Vleresimi i Pragu i kalueshmerise I
Deo Ispita Maksimalni Komisionitl Prag prolaznosti

bodovi Ocenjivanje komisije
Testi me shkrim
Pismeni test 100 511

Intervista me goje I
100 S'ka

Usmeni intervju Nema
Rezultati I!erfundimtar i I!rovimit I
Konacni rezultat iSI!ita 602

Data: ------
Datum

Emri i kandidatit: --------
Ime kandidata

FORMULAR PER VLERESIMIN PERFUNDIMTAR TE PROVIMIT NGAKOMISIONI PER
POZITEN ADMINISTRATOR I ZEVENDES ADMINSTRATOR I GJYKATES

OBRAZAC KONACNOG OCENJIVANJA OD KOMISlJE NA ISPITU ZA ADMINISTRATORA
I ZAMENlKA ADMINISTRATORA SUDA

KOMISIONI PER REKRUTIM I KOMISIJA ZA PRlJEM

REPUBLlKA EKOSOVES
REPUBLlKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



a b c
1. 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

6. 0 0 0

7. 0 0 0

8. 0 0 0

9. 0 0 0

10.0 0 0

F LET E T EST I M I LIDHUR ME AFTESITE E
PERGJITHSHME DHE PERSONALITETIN

/ T EST NIL 1ST VEZANO ZA LleNOST I OPSTE
SPOSOBNOSTI



abc
1. D D D

2. D D D

3. DOD

4. D D D

5. D D D

6. DOD

7. D D D

8. D D D

F LET E T EST I M I LIDHUR ME NJOHURITE PER
VENDIN E PUNES

T EST NIL 1ST VAZANO ZA ZNANJA ZA RADNO
MESTO
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